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Par augstiem sasniegumiem apbalvo skolēnus

Mācību gada izskaņā Jūrmalas valsts-
pilsētas pašvaldība izsaka atzinību 
labākajiem skolēniem, piešķirot naudas 
balvas par augstiem mācību sasniegu-
miem, par izciliem sasniegumiem valsts 
un starptautiskajās mācību priekšmetu 
olimpiādēs un par nozīmīgiem sasnie-
gumiem vizuālajā mākslā, mūzikā un 
sportā.

Mācību gada izskaņā sveic labākos
Dzintaru koncertzālē 8.  jūnijā 7., 8., 10. 
un 11. klašu skolēniem tika pasniegti Jūr
malas valstspilsētas pašvaldības pateicības 
raksti un naudas balvas. Balvu saņēmējus 
sveica Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita 
Sproģe.
“Savu neatlaidību un spēju sasniegt izvir
zītos mērķus esat apliecinājuši, šajā izglītī
bas posmā sasniedzot teicamus rezultātus, 
un tas ir svarīgs pakāpiens ceļā uz tālāku 

izaugsmi,” sveicot skolēnus, sacīja domes 
priekšsēdētāja. “Vissirsnīgākais paldies 
skolotājiem un vecākiem, kuri skolo un at
balsta skolēnus šajā izglītības ceļā – mudi
na uz atklājumiem, rosina uz tiekšanos pēc 
izcilības un iemāca arī kritisku domāšanu!”
9. un 12. klašu skolēniem mācību gads no
slēgsies pēc valsts eksāmeniem, tādēļ nau
das balvas šo klašu absolventiem tiks pie
šķirtas 28. jūnijā.
Šogad pašvaldības naudas balvas piešķir
tas 191 mūsu pilsētas skolu 7.–8. un 10.–
11. klašu skolēnam; 176 no viņiem vidējā 
atzīme ir augstāka par 8,5 ballēm. Šajā mā
cību gadā augsti mācību sasniegumi ir arī 
izglītojamajam Oleksandram Poviernovam 
no Ukrainas, kurš mācās Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijas 10. klasē. Par izciliem sasniegu
miem vizuālajā mākslā, mūzikā un sportā 
naudas balvas piešķirtas 11 skolēniem: Jūr
malas Bērnu un jauniešu interešu centra au

dzēknim, pieciem Jūrmalas Mākslas skolas 
audzēkņiem, trīs Jūrmalas Sporta skolas 
audzēkņiem un trīs Jūrmalas Mūzikas vi
dusskolas audzēkņiem.
Visvairāk balvu ir Jūrmalas Pumpuru vi
dusskolas audzēkņiem (56) un Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijai (52).

Ministru prezidenta atzinība
Vispārējās vidējās izglītības programmu 
absolventi, kas vidējās izglītības posmu 
2022./2023.  mācību gadā ir pabeiguši ar 
teicamiem un izciliem mācību rezultātiem, 
kur gada vērtējums nav zemāks par 9 bal
lēm, saņems īpašu Ministru prezidenta 
atzinību. Šim apbalvojumam izvirzīti seši 
Jūrmalas vispārējās izglītības iestāžu absol
venti: Jūrmalas Valsts ģimnāzijas skolnie
ces Estere Kaķerāne un Nikola Zīriņa, Jūr
malas Kauguru vidusskolas skolniece Jana 
Dreijere, Jūrmalas Pumpuru vidusskolas 

skolēni Džastina Dženifera Kaļiņina, Geor
gijs Kuļibaba un Ričards Viņķis.

Naudas balvas
Naudas balvas skolēniem tiek piešķirtas 
kopš 2016. gada atbilstīgi Jūrmalas pilsētas 
domes nolikumam “Nolikums par naudas 
balvu piešķiršanu Jūrmalas pašvaldības iz
glītības iestāžu izglītojamajiem”. Naudas 
balvu apmērs ir no 50 līdz 250 eiro – atbil
stīgi nolikumam. 
Par augstiem mācību sasniegumiem 7., 8. un 
9.  klašu skolēniem tiek piešķirta naudas 
balva 100  eiro, 10.–12.  klašu skolēniem  – 
150 eiro. Par izciliem sasniegumiem valsts 
un starptautiskās mācību priekšmetu olim
piādēs naudas balvu apmērs ir 70–250 eiro, 
par nozīmīgiem sasniegumiem vizuālajā 
mākslā, mūzikā un sportā – 100 eiro.

IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

Jauniešiem prieks par izciliem mācību 
sasniegumiem un naudas balvām.  
Laiks vasaras brīvdienām!
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Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 2023. gada 14. jūnijā

pašvaldībā
Jūrmalas domes lēmumi
Jūrmalas domes 25. maija sēdē tika skatīti un pieņemti lēmumi par 55 jautājumiem: par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu, pašvaldības nolikumu un pašvaldības darba 
reglamentu, kā arī vairāku struktūrvienību nolikumiem, par aktualizētās Jūrmalas attīstības stratēģijas apstiprināšanu, par gada pārskata apstiprināšanu, par dalību projektu 
konkursos, nekustamo īpašumu, teritoriju un citiem jautājumiem.

Apstiprināta Jūrmalas 
attīstības stratēģija
Apstiprināja Jūrmalas pilsētas at
tīstības stratēģijas 2010.–2030. ga
dam aktualizācijas un Stratēģiskās 
ietekmes uz vidi novērtējuma Vi
des pārskata gala redakcijas.
Attīstības stratēģija ir ilgtermiņa 
teritorijas attīstības plānošanas 
dokuments, kurā nosaka vietējās 
pašvaldības ilgtermiņa attīstības 
redzējumu, mērķus, prioritātes un 
telpiskās attīstības perspektīvu. 
Attīstības stratēģijā saglabāta 
pašvaldības ilgtermiņa attīstī
bas vīzija, stratēģiskie mērķi un 
ilgtermiņa prioritātes. Tā kā do
kuments izstrādāts pirms 12 ga
diem, tajā veikti vairāki tehniski 
precizējumi, kā arī atsevišķu 
aktivitāšu, pasākumu u.c. preci
zēšana, kas neietekmē noteikto 
ilgtermiņa attīstības virzienu. 
Attīstības stratēģija aktualizēta 
sadarbībā ar jūrmalniekiem, pub
liskās apspriešanas sanāksmes 
norisinājās pagājušā gada sep
tembrī un oktobrī.
Galvenās izmaiņas
  Mainītas attīstības stratēģijā iz
mantotās fotogrāfijas, veidojot 
dokumentu vizuāli piesaistošu 
un atbilstošu esošajai situācijai. 
  Attīstības stratēģijā noteiktie 
pasākumi precizēti vai izņemti, 
pamatojoties uz pašreizējās at
tīstības virzību Jūrmalā. Izmai
ņas ir pamatotas, nodrošinot at
tīstības stratēģijas vīzijas, mērķu 
un prioritāšu būtības nemainību.
  Veiktas izmaiņas attīstības stra
tēģijas telpiskajos pielikumos, 
telpiskās attīstības perspektīvu 
attēlojot vienotā kartē.

Vienlaikus ar Jūrmalas attīstī

bas stratēģijas aktualizāciju tika 
apstiprināta arī Stratēģiskās ie
tekmes uz vidi novērtējuma Vi
des pārskata gala redakcija, kur 
atspoguļota attīstības stratēģijas 
aktualizācijas ieviešanas ietekme 
uz vidi un noteikti pasākumi ne
gatīvās ietekmes novēršanai vai 
mazināšanai.
Ar attīstības stratēģijas aktuali
zētajiem dokumentiem var iepa
zīties pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv, sadaļā “Attīs
tība”.

Apstiprina pašvaldības 
nolikumu
Pašvaldības nolikums nosaka paš
valdības institucionālo sistēmu un 
darba organizāciju. 
Nolikuma jaunajā redakcijā tas 
aktualizēts atbilstīgi Pašvaldī
bu likumam, kas stājās spēkā 
2023.  gada 1.  janvārī. Jaunajā 
nolikumā svītrots regulējums at
tiecībā uz domes sēdes norises 
kārtību, domes un tās izveidoto 
institūciju (atskaitot iestādes) dar
ba organizatorisko un tehnisko ap
kalpošanu; šis regulējums iekļauts 
iekšējā normatīvajā aktā – pašval
dības darba reglamentā. 
Nolikumā precizēta pašvaldības 
struktūra un izpildvaras struk
tūrshēma, reorganizējot adminis
trācijas struktūrvienības  – Īpašu
mu pārvaldi, Attīstības pārvaldi, 
Pilsētplānošanas pārvaldi  – un 
izveidojot Audita un kapitāldaļu 
pārvaldības nodaļu un Personāla 
pārvaldības nodaļu.
Vienlaikus apstiprināts arī pašval
dības darba reglaments un veikti 
grozījumi Jūrmalas valstpilsētas 
administrācijas nolikumā. 

Pieņem zināšanai 
uzraudzības ziņojumus
Domes deputāti pieņēma zināšanai 
“Mellužu estrādes kompleksa ilg
termiņa darbības stratēģijas 2017.–
2026. gadam” un “Ķemeru ūdens
torņa ilgtermiņa darbības stratēģijas 
2017.–2026.  gadam” uzraudzības 
ziņojumus par 2022. gadu.
Ar stratēģijām un uzraudzības zi
ņojumiem var iepazīties pašvaldī
bas tīmekļvietnes www.jurmala.lv  
sadaļā “Attīstība”.
Objektu ilgtermiņa stratēģijas iz
strādātas projektā “Jaunu dabas 
un kultūras tūrisma pakalpojumu 
radīšana Rīgas jūras līča rietumu 
piekrastē”.

Atbalstīs jaunos uzņēmējus
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī
ba piedalīsies grantu programmā 
sadarbībā ar Ķekavas, Mārupes, 
Olaines, Siguldas un Ropažu no
vada pašvaldību un AS “SEB ban
ka”, lai nodrošinātu atbalstu jau
najiem uzņēmējiem, organizējot 
biznesa ideju konkursu. Noteikts, 
ka kopējās grantu programmas 
izmaksas viena kalendārā gada 
ietvaros nepārsniedz 10 000 eiro.

Neformālās izglītības atbalsts 
bērniem no Ukrainas 
Sadarbībā ar Valsts izglītības satu
ra centru  (VISC) īstenos atbalsta 
programmu “Neformālās izglītī
bas pasākumi, t.sk. latviešu valo
das apguve, Ukrainas bērniem un 
jauniešiem”.
Programmas mērķis ir atbalstīt 
neformālās izglītības pasākumus 
Ukrainas bērniem un jauniešiem, 
lai mazinātu kara notikumu izrai
sīto psihoemocionālo spriedzi, kā 
arī stiprinātu viņu etnisko identi
tāti un kopību ar Latvijā dzīvojošo 
ukraiņu kopienu. Lai veiksmīgi 
integrētos un iekļautos Latvijas 
izglītības sistēmā un kultūrvidē, 
ukraiņu bērni apgūs arī latviešu 
valodu, iepazīs Latvijas dabu 
Programmu īstenos līdz 
2023.  gada 1.  decembrim; mak
simālais finansējuma apjoms ir 
35 640 eiro, ko 100% apmērā pie
šķir VISC.

Rīkos izstāžu projektu 
konkursu
Aptiprināja Jūrmalas muzeja 
izstāžu projektu konkursa noli
kumu, kas nosaka kārtību, kādā 

Jūrmalas muzejs rīko izstāžu pro
jektu konkursus izstādēm muzeja 
izstāžu zālēs, Bulduru Izstāžu 
namā un Aspazijas mājā. Kon
kurss tiks organizēts vienu reizi 
gadā, to izsludinot katra gada 
28.  aprīlī. Informācija par kon
kursu tiks publicēta pašvaldības 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Konkursā varēs pieteikt māk
slinieku personālizstādes, grupu 
izstādes un kuratoru veidotas 
izstādes, ko plānots organizēt 
nākamajā gadā pēc konkursa no
rises.

Izskatīja kolektīvo 
iesniegumu
Deputāti izskatīja iesniegto ko
lektīvo iesniegumu par domes ko
miteju skaitu. Rosinātās izmaiņas 
deputāti neatbalstīja. 
Pašvaldību likums nosaka, ka, 
lai kolektīvais iesniegums tiktu 
izskatīts domes sēdē, kolektīvā 
iesnieguma iesniedzēju skaitam 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī
bā ir jābūt 300 iesniedzējiem, kas 
deklarēti Jūrmalas administratī
vajā teritorijā. Likums nosaka, ka 
dome izveido finanšu komiteju, 
attīstības komiteju un komitejas, 
kuru kompetencē ir sociālie, izglī
tības un kultūras jautājumi. Dome 
var izveidot arī citas komitejas. 

Ar visiem Jūrmalas domes sēdēs 
pieņemtajiem dokumentiem var 
iepazīties vietnē www.jurmala.lv, 
sadaļā “Pašvaldība”  – “Norma
tīvie akti”  – “Domes pieņemtie 
dokumenti”. 

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Sekojiet līdzi domes darbam:
m  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

m  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

m  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2023. gada 29. jūnijā.
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1. jūnijā Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe Jūrmalas domē uzņēma Gruzijas vēstnieku Latvijā 
Irakli Kurašvili (Irakli Kurashvili), kurš pēc priekšsēdētājas ielūguma bija ieradies iepazīšanās vizītē Jūrmalā. 

Gruzijas kūrortpil
sēta Batumi kopš 
2014. gada ir Jūrma
las sadraudzības pil

sēta. 
Tikšanās laikā domes priekšsē
dētāja vēstnieku iepazīstināja ar 
Jūrmalas stratēģiskās attīstības 
plāniem un iecerēm, Jūrmalas 
pilsētas vēsturi un nozīmīgāka
jiem tūrisma objektiem. Gruzijas 

vēstnieks viesojās Jūrmalas Kul
tūrtelpas un vides dizaina centrā, 
kur iepazinās ar Jūrmalas koka 
arhitektūru un kultūrvēsturiskā 
mantojuma aizsardzības politiku 
Jūrmalā.
Rita Sproģe informēja par jau īs
tenotajiem projektiem ar sadrau
dzības pilsētu Batumi, tika pār
runātas arī turpmākās sadarbības 
ieceres.

Gruzija ir viena no Latvijas prio
ritārajām valstīm Eiropas kaimiņu 
politikā un Austrumu partnerībā. 
Šogad aprit 30 gadu kopš Latvijas 
un Gruzijas diplomātisko attiecī
bu iedibināšanas, un par godu šim 
zīmīgajam notikumam Gruzijas 
vēstniecība un Jūrmalas Mākslas 
skola vienojās par kopīgu projek
tu – sākoties jaunajam mācību ga
dam, mākslas skolas audzēkņi līdz
tekus skolas izglītības programmai 
radīs Gruzijai veltītus darbus. 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
Rita Sproģe: “Patiess prieks par 
vēstniecības gatavību iesaistīties 
radošā projektā, kas ļaus Jūrmalas 
Mākslas skolas audzēkņiem smel
ties radošas idejas šīs pasakaini 

skaistās valsts kultūrā, dabā un 
vēsturē, tādējādi paplašinot gan 
savu redzesloku, gan pēc tam ra

došo darbu izstādē priecējot skatī
tājus ar saviem darbiem.”

ANDA ŠVEICA,Priekšsēdētāja birojs

Gruzijas vēstnieks Latvijā Irakli Kurašvili (attēlā centrā) viesojas 
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centrā. Attēlā no kreisās: 
Jūrmalas domes priekšsēdētāja Rita Sproģe, Kultūrtelpas un vides 
dizaina centra vadītājs Gundars Ūķis. 
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infrastruktūra
Atjaunots gājēju un velo 
ceļš Jaunķemeri–Ķemeri
Maija nogalē ir pabeigta pērnvasar sāktā gājēju un velosipēdu ceļa atjaunošana un pārbūve 4,6 ki-
lometru garā posmā no Jaunķemeru pludmales līdz Ķemeru kultūrvēsturiskajam parkam – Gleznotāja 
Miervalža Ķemera gatvei Ķemeros.

Posmā no Jaunķemeru 
rotācijas apļa līdz tiltam 
pār Vēršupīti ir izbūvēts 
nodalīts gājēju un velo

sipēdu ceļš 3,2 metru platumā, kā 
arī izbūvēti seši jauni apgaismoju
ma balsti. Savukārt posmā no tilta 
līdz Gleznotāja Miervalža Ķeme
ra gatvei izbūvēts gājēju un velo
sipēdu ceļš 2,5 metru platumā.
Gājēju un velosipēdu ceļu posmā 
ir pārbūvētas četras sabiedriskā 
transporta pieturvietas, nodroši
not vides piekļūstamības prasību 
izpildi, uzstādītas barjeras gājēju 
drošībai un jaunas ceļa zīmes sa
tiksmes drošībai.
Papildus gājēju un velosipēdu 
ceļa izbūvei Jaunķemeru ceļa 
galā pirms izejas uz pludmali ir 
ierīkots laukums ar asfaltbetona 
segumu, nodrošinot gājējiem un 
velosipēdistiem ērtāku nokļūšanu 
līdz pludmalei.
Būvdarbus veica personu apvie
nība “Igate  – Liktenis”, realizējot 
SIA  “Global Project” 2021.  gadā 
izstrādāto būvprojektu. Būvuzrau
dzību nodrošināja SIA “Somniar”. 
Būvdarbi tika veikti Eiropas Jūrlie
tu un zivsaimniecības fonda (EJZF) 
līdzfinansētā projektā “Gājēju un 
velosipēdu ceļu infrastruktūras 

atjaunošana posmā no Jaunķeme
riem līdz Ķemeriem” (Nr. 2108 
FL01F043.0202000011).
Projekta mērķis ir veicināt ietek
mes uz vidi un klimata pārmai
ņām mazināšanu un bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanu Ķe
meru Nacionālā parka teritorijā, 
atjaunojot vēsturiski izbūvēto 
gājēju un velosipēdu ceļu infra
struktūru posmā no Ķemeriem 
līdz Jaunķemeriem, nodrošinot 
organizētu un drošu gājēju un ve

losipēdistu pārvietošanos, veici
not dabas un kultūras mantojuma 
objektu ilgtspējīgu pieejamību.
Projekta kopējās izmaksas ir 
1  294  703,47  eiro, tajā skai
tā  EJZF līdzfinansējums  – 
558 647,58 eiro.

BAIBA BIRZNIECE, 

Stratēģiskās plānošanas nodaļa

Izbūvētais gājēju un velosipēdu ceļš no Jaunķemeriem līdz Ķemeru 
vēsturiskajam parkam veicinās ērtu un drošu pārvietošanos, kā arī 
dabas un kultūras mantojuma objektu ilgtspējīgu pieejamību.

Plānoti jauni noteikumi par 
iebraukšanas caurlaidēm
Pašvaldībā izstrādāts jauns saistošo noteikumu projekts “Par trans-
portlīdzekļu iebraukšanu īpaša režīma zonā Jūrmalas valstspilsētas 
administratīvajā teritorijā”. Noteikumu projekts līdz 15. jūnijam bija 
nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.

Par saistošajiem noteikumiem
Jaunais saistošo noteikumu pro
jekts tiks skatīts Transporta un 
mājokļu jautājumu  komitejas 
sēdē, kur deputāti lems par no
teikumu projekta virzīšanu izska
tīšanai domes sēdē. Ja saistošie 
noteikumi Jūrmalas domē tiks ap
stiprināti, tos virzīs saskaņošanai 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai. Plānots, ka 
saskaņošanas gadījumā jaunā kār
tība tiks piemērota no 2023. gada 
1. novembra.
Jūrmalā deklarētajiem iedzī
votājiem un tiem, kam pieder 
nekustamais īpašums Jūrmalas 
valstspilsētas teritorijā, caurlaižu 
noformēšanas kārtība nemainās 
un caurlaides īpašumā un turēju
mā reģistrētajiem transportlīdzek
ļiem arī turpmāk būs bez maksas. 

Mērķis – mazināt 
transportlīdzekļu satiksmes 
intensitāti Jūrmalā
Jūrmala ir pirmā pilsēta Latvijā, 
kurai piešķirts kūrorta statuss, kas 
nozīmē arī dabas dziedniecisko 
resursu, vides kvalitātes saglabā
šanu un veselības tūrisma pakal
pojumu attīstību. 
Kā liecina apkopotie dati, transport
līdzekļu plūsma ar katru gadu pie
aug, kas nozīmē, ka pieaug arī gaisa 
piesārņojuma un trokšņa līmenis. 
Nodevas mērķis ir mazināt trans
portlīdzekļu satiksmes intensitāti 
kūrortpilsētā, veicināt videi drau
dzīgāku transporta veidu izman
tošanu, lai nodrošinātu vides kva
litātes saglabāšanu un iedzīvotāju 
veselības aizsardzību.
Līdzekļi no caurlaižu maksas tiek 
izmantoti tūrisma un kūrorta attīs
tīšanai, vides aizsardzībai, kultū
ras pieminekļu aizsardzībai, kā arī 
sabiedriskās kārtības nodrošinā
šanai. Jāņem vērā, ka šie ieņēmu
mi ir neliela daļa no pašvaldības 
budžeta un teritoriju uzturēšanā 
un attīstībā ieguldītajiem līdzek
ļiem.

Par iebraukšanas maksu
Iebraukšanas maksa Jūrmalas ad
ministratīvajā teritorijā ir spēkā 
kopš 1996. gada. Nodevas apmērs 
nav mainīts kopš 2014.  gada, lai 
gan pēdējos gados izmaksas tūris
ma attīstības un vides kvalitātes no
drošināšanai ir būtiski pieaugušas. 
Jāņem vērā, ka autostāvvietas 
Jūrmalā vietās, kur atļauta auto
mašīnu novietošana, ir bez mak
sas. Nodevas apmērs, salīdzinot 
ar maksu par auto novietošanu 
stāvvietās citās pilsētās un dau
dzās piejūras teritorijās, ir būtiski 
zemāks. Piemēram, Igaunijas kū

rortpilsētā Pērnavā izmaksas par 
auto novietošanu pilsētas centrā 
ir 5 eiro dienā vai 1 eiro stundā, 
bet pludmales zonā vasaras sezo
nā par auto novietošanu jāmaksā 
12 eiro dienā vai 4 eiro stundā.

Kādas izmaiņas noteikumos 
ir paredzētas?
Būtiskākās izmaiņas: 
  nodevu plānots piemērot visu 
gadu, sākot no  2023. gada 1. no
vembra;
  nodevas apmērs vienai dienai 
mainīts no 2 eiro uz 3 eiro.

Tāpat saistošajos noteikumos:
  precizēta caurlaižu pārreģistrāci
jas kārtība;
  apvienotas atsevišķas kategori
jas atvieglojumu saņemšanai un 
vienādots atvieglojumu apmērs;
  precizēts transportlīdzekļa īpa
šuma tiesību iegūšanas brīdis, 
kas ietekmē caurlaižu spēkā esa
mību, piemērojot nodevas atbrī
vojumu jūrmalniekiem;
  vienkāršota pieteikšanās node
vas atvieglojumiem, svītrojot 
prasību pieteikumam pievienot 
izziņu no darbavietas vai mācī
bu iestādes, jo dati par darba un 
mācību vietām šobrīd ir pieeja
mi informācijas sistēmās;
  paplašinātas iespējas iegādāties 
dienas caurlaidi iepriekšējai die
nai arī pie sadarbības partneriem, 
lietojot mobilās aplikācijas. 

Kāpēc nepieciešami jauni 
noteikumi?
Pēc Pašvaldību likuma stāšanās 
spēkā (no 2023. gada 1. janvāra) 
pašvaldība vairs nav tiesīga veikt 
grozījumus Jūrmalas pilsētas do
mes 2017. gada 12. janvāra saisto
šajos noteikumos Nr. 1 “Par trans
portlīdzekļu iebraukšanu īpaša 
režīma zonā Jūrmalas valstspil
sētas administratīvajā teritorijā”, 
kas izdoti uz likuma “Par pašval
dībām” (spēkā līdz 2022. gada 
31.  decembrim) pilnvarojuma 
pamata. Ņemot vērā minēto, kā 
arī nepieciešamību veikt uzlabo
jumus līdzšinējā regulējumā, tiek 
izdoti jauni saistošie noteikumi.

Ar saistošo noteikumu projektu 
var iepazīties pašvaldības tīmekļ
vietnes sadaļā “Saistošo noteiku
mu projekti”.

NODOKĻU NODAĻAS INfORmĀCIjA

Asaros top veloapmācības taka
Asaru parkā sākta velobraukšanas apmācības takas izbūve. Velobraukšanas apmācību taka būs 
publiski pieejama vieta visiem aktīvās atpūtas cienītājiem, tās izveide veicinās jūrmalnieku fiziskās 
aktivitātes dabā. 

Taku velobraukšanas 
prasmju uzlabošanai un 
treniņiem varēs izman
tot visi interesenti – gan 

bērni un jaunieši, gan pieaugušie. 
Velotaka plānota 90  metrus gara, 
2  metrus plata, ar grants šķembu 
segumu un apmācību labiekārto
juma elementiem, tās kopējā platī
ba – 250 kvadrātmetru. Takas izbū
vi plānots pabeigta šā gada augustā. 

Veloapmācības taku veido Jūrma
las pašvaldība sadarbībā ar bied
rību “For Better”. Seguma izbūvi 
13,4 tūkstošu eiro apmērā finansē 
Jūrmalas pašvaldība no Ceļu fon
da programmas 2022.–2024.  ga
dam budžeta līdzekļiem, savukārt 
velotrases konstrukcijas, to trans
portēšanu un uzstādīšanu nodro
šinās biedrība “For Better”. Bied
rības ieguldījums ir 16,1 tūkstotis 

eiro, ko Jūrmalas dome atbilstīgi 
Pašvaldību likumam pieņem kā 
ziedojumu. 
Izbūvēto veloapmācības taku 
plānots atklāt augustā. Informā
cija par atklāšanas pasākumu tiks 
publicēta pašvaldības tīmekļviet
nē www.jurmala.lv un Jūrmalas 
sociālajos tīklos. 

KRISTIĀNA GAU,

Stratēģiskās plānošanas nodaļa

Ar viedtālruņa kameru noskenējiet 
QR kodu un iepazīstieties ar 
saistošo noteikumu projektu!

Asaru parkā pie 
Dzelzceļa ielas 
starp Stacijas ielu 
un Induļa ielu 
top velotaka, ko 
braukšanas prasmju 
uzlabošanai varēs 
izmantot ikviens.
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Sveicam Pasaules 
čempionāta dalībniekus!
12. jūnijā Jūrmalas domē vieso-
jās un tika godināti jūrmalnie-
ki – Pasaules čempionāta hoke-
jā bronzas medaļas ieguvēji.

Jūrmalniekus – Kristiānu Ru
bīnu, Rihardu Bukartu un 
Robertu Bukartu – par aug
stiem sasniegumiem sportā 

pasaules mērogā domē oficiālā pie
ņemšanā sveica domes priekšsēdē
tāja Rita Sproģe un domes priekš
sēdētāja vietnieks Jānis Lediņš. Uz 
pieņemšanu Jūrmalas domē bija 
ieradies arī Riharda un Roberta Bu
kartu tēvs Ralfs Bukarts.
Domes vadības pārstāvji izteica 
pateicību hokejistiem par nozīmī
go sasniegumu un pauda prieku 
par hokejistu panākumiem. Paldies 
hokejistiem par augsto sniegumu, 
pozitīvo enerģiju, saliedētības vei
cināšanu un lepnumu par mūsu 
valsti! Pateicība hokejistu ģime
nēm par atbalstu un ieguldījumu!

Jūrmalā deklarētajiem hokejis
tiem pašvaldība piešķīra naudas 
balvas –  4300 eiro katram spor
tistam.
Tas ir maksimālais pašvaldības 
nolikumā paredzētās naudas bal
vas apjoms par 3. vietu Pasaules 
čempionātā.

Naudas balvas piešķirtas atbil
stīgi Jūrmalas domes 2011. gada 
31. marta nolikumam Nr. 7 “Nau
das balvas par izciliem sasniegu
miem sportā un kultūrā piešķirša
nas kārtība un apmērs”.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas dārzu un parku 
novērtē starptautiska žūrija
9. jūnijā Latvijas Mākslas akadēmijā norisinājās Latvijas Ainavu 
arhitektūras balvas svinīgā apbalvošanas ceremonija, kur starp-
tautiskās žūrijas balvu saņēma divi Jūrmalas dārzi.

Nominācijā “Ārtelpa” 
starptautiskās žūrijas 
balva piešķirta privā
tam dārzam “The lost 

garden” un Ķemeru vēsturiskajam 
parkam. 
Privātais dārzs atrodas Bulduru 
prospektā, dārza kopējā platība ir 
3,2 hektāri. “Labiekārtojuma pro
jekts veidots, maksimāli saudzējot 
esošo vidi un sākotnējo pamestā 
dārziņa noskaņu. Dārzā veidotas 
vairākas noskaņu telpas, kas bal
stītas uz novietojumu, funkciju 
un ēkas arhitektūru. Būvniecības 
procesā demontētās padomju lai
ka plāksnes integrētas segumā, 
reljefa starpības risinātas ar koka 
atbalsta sienām, bet stādījumos iz
mantots klimatiskajiem apstākļiem 
un vietas noskaņai atbilstošs augu 
sortiments,” sniegta informācija 
konkursa pieteikumā. Projektu iz
strādāja un īstenoja ainavu arhitek
tūras speciālisti Ruta Gabranova, 
Ansis Birznieks, SIA “Galantus”. 
Ķemeru vēsturiskā parka kopē
jā platība ir 20  hektāru. Projektā 
saglabāta vēsturiskā plānojuma 
kompozīcija, balstoties uz 1933.–
1936. gada stilistiku. Apstādīju
mu sistēmas plānošana tika balstī
ta uz kūrorta pirmā daiļdārznieka 
K.  H.  Vāgnera pamatideju par 
bagātīgu lakstaugu un kokaugu 

daudzveidību. Ķemeru parks ir 
aizsargājama dabas teritorija, kā 
arī valsts nozīmes kultūras un ar
hitektūras piemineklis, kas pama
to parka daudzveidīgās ainavtel
pas – no svinīga un krāšņa partera 
līdz dabiskam mežam.
Ķemeru vēsturiskā parka būv
projektu izstrādāja SIA  “Livland 
group”, būvdarbus veica pilnsa
biedrība “RERE BMV”. Projekta 
izstrādē bija iesaistīti ainavu arhi
tektūras nozares speciālisti Daiga 
Skujāne, Madara Markova, Natā
lija Ņitavska un Artūrs Mengots, 
tostarp biotopu un dažādu sugu 
pētnieki.

Latvijas Ainavu arhitektūras bal
vai kopumā bija saņemti 57  pie
teikumi nominācijās “Ārtelpa”, 
“Procesi”, “Personība”. 
Konkursu “Latvijas Ainavu ar
hitektūras balva” rīko Latvijas  
Ainavu arhitektu asociācija 
(LAAA) ar mērķi veicināt sabied
rības un citu nozaru speciālistu 
izpratni par ārtelpu kā nozīmīgu 
estētikas un sociālas vides saskars
mes vietu, nacionālas un vietējas 
nozīmes kultūrvides stiprinātāju un 
ilgtspējīgas attīstības sastāvdaļu.

LATVIjAS AINAVU  

ARHITEKTU ASOCIĀCIjAS informācija

Pumpuru vidusskola un “Zvaniņš” 
saņem “eTwinning” statusu
Eiropas Komisija atzinīgi novērtējusi Jūrmalas Pumpuru vidusskolas un pirmsskolas izglītības iestādes 
“Zvaniņš” pedagogu un skolēnu ieguldījumu izglītības iestāžu attīstībā – mūsdienīgāka un aizraujošā-
ka mācību procesa nodrošināšanā. Abām izglītības iestādēm piešķirts statuss “eTwinning skola”.

Gan skola, gan pirms
skolas izglītības ies
tāde saņēma atzinības 
zīmi un Eiropas Ko

misijas pateicību. Statuss “eTwin
ning skola” tiek piešķirts uz di
viem gadiem, novērtējot izglītības 
iestādes aktīvu iesaistīšanos pro
jektu īstenošanā un pedagogu pro
fesionālās pilnveides veicināšanā. 
Konkursa kārtībā augsto atzinības 
zīmi Eiropas Komisija piešķir 
iestādēm, kurās aktīvi darbojas 
pedagogi, kas īsteno “eTwinning” 
sadarbības projektus, veicina digi
tālo pratību izglītības iestādēs un 
izglīto interneta drošības jautā
jumos, kā arī veicina izglītojamo 
plašāku iesaistīšanos projektu īs
tenošanā.
Abas Jūrmalas izglītības iestādes 
šo statusu saņem jau trešo reizi. 
Pumpuru vidusskola skolu sadar
bības tīklā “eTwinning” iesaistījās 
2012. gadā, bērnudārzs “Zva
niņš”  – 2013. gadā. Šajā laikā 
abas izglītības iestādes īstenojušas 
gandrīz 50 nacionāla un starptau
tiska mēroga projektus, saņemtas 
arī atzinības – kvalitātes sertifikā
ti –,  izglītības iestādes vairākkārt 
iekļuvušas konkursa “Nacionālā 
eTwinning balva” finālā. Jūrmalas 
Pumpuru vidusskolā “eTwinning” 
vēstniece ir Laura Lauksarga, Jūr
malas  pirmsskolas izglītības ies
tādē “Zvaniņš” – Ilze Veidmane.

Eiropas valstīs statuss “eTwinning 
skola” piešķirts 4500 izglītības 
iestādēm un 26 izglītības iestā
dēm Latvijā.

Par “eTwinning”
“eTwinning” ir Eiropas Savienī
bas programmas izglītības, mā
cību, jaunatnes un sporta jomā 
“Erasmus+” aktivitāte, kas tiek 
īstenota, izmantojot projektu 
kā mācību metodi un nodroši
not kompetenču pieeju izglītībā, 
veicina pedagogu profesionālo 
pilnveidi informācijas un komu
nikācijas tehnoloģiju, metodikas 
un valodu jomā. Reģistrējoties 
“eTwinning”, skolotāji var īste

not projektus vietējā un Eiropas 
mērogā, izmantot dažādus bez
maksas tiešsaistes partneru sa
darbības rīkus, kā arī piedalīties 
vietēja un starptautiska mēroga 
pedagogu profesionālās pilnvei
des pasākumos gan tiešsaistē, 
gan klātienē. Šobrīd “eTwin
ning” platformā (schooleduca
tion.ec.europa.eu) reģistrējušies 
aptuveni miljons pedagogu, no 
tiem vairāk nekā 7500 ir Latvijas 
skolotāju. 
Plašāka informācija par “eTwin
ning” pieejama tīmekļvietnē 
www.etwinning.lv.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Kristiāns Rubīns, Rihards Bukarts, Ralfs Bukarts un Roberts Bukarts 
Jūrmalas domē.

Pumpuru vidusskolas un “Zvaniņa” vadība un pedagogi Ilze 
Veidmane, Inese Rozenvalde, Oksana Poldsepa, Agita Pētersone, 
Rudīte Kaņepāja, Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras 
projektu koordinatore Liene Millere, Laura Lauksarga un Ausma 
Bruņeniece.

Ķemeru parkā saglabāta vēsturiskā plānojuma kompozīcija, 
balstoties uz 1933.–1936. gada stilistiku.

Privātajā dārzā Bulduru prospektā veidotas vairākas noskaņu 
telpas, maksimāli saudzējot vidi un sākotnējo noskaņu.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



2023. gada jūnijs     Jūrmalas Avīze 5pilsētvide

A
RH

IT
EK

TU
 B

IR
O

JA
 “

G
M

P”
 P

U
BL

IC
IT

Ā
TE

S 
FO

TO

FO
TO

: G
U

N
D

A
RS

 Ū
ĶI

S

Kas jāzina, pārkrāsojot ēku
Plānojot vēsturiskās ēkas fasādes atjaunošanu, to pārkrāsojot, vispirms kopā ar speciālistu būtu jāveic 
izpēte, noņemot veco krāsu slāni un noskaidrojot, kāda grunts izmantota. Tas nepieciešams, lai izvē-
lētos pareizo tehnoloģiju un krāsu sastāvu, kas nodrošinās krāsojuma noturību. 

Krāsu pase
Pirms darbu uzsākšanas ir ne
pieciešama Jūrmalas būvvaldē 
saskaņota krāsu pase vai ēkas 
būvprojektā akceptēts krāsojums.
Krāsu pase ir ēkas krāsojuma 
projekts, kurā attēloti krāsu toņi 
un norādīti krāsu kodi. Atsevišķi 
saskaņotas krāsu pases derīguma 
termiņš ir divi gadi. 
Krāsu pasi var sagatavot sertifi
cēts arhitekts vai diplomēts māk
slinieks.
Ja, atkārtoti pārkrāsojot ēkas fa
sādi, krāsu toņi netiks mainīti, 
jauna pase nav nepieciešama.
Mēneša laikā pēc darbu veik
šanas īpašnieks par to rakstiski 
informē būvvaldi, iesniegumam 
pievienojot krāsainas visu fasāžu 
fotofiksācijas.

Kādu krāstoni izvēlēties?
Izvēloties savam īpašumam krāsu, 
jāievēro šādas prasības:
  ēkas krāsojumu izvēlas atbilsto
ši arhitektūras stila īpatnībām, 
vēsturiskajām tradīcijām un ap
kārtējās apbūves raksturam;
  fasāžu pamatplakņu krāsošanai 
neizmanto tīrus toņus. Krāsu 
dizainu risina dabas toņu gam

mā. Spožus krāsu toņus atļauts 
izmantot detaļās un dekoru ak
centos;
  aizliegts atšķirīgi krāsot ēkas 
fasādes fragmentu, ēkas daļu 
arhitektoniskā dalījuma robežās 
(cokols, cokolstāvs, pretuguns
mūris u.c.) krāso vienā tonī;
  fasāžu krāsojumā izmanto 
krāsojamai virsmai piemēro
ta sastāva un toņa intensitātes  
krāsas;
  daudzdzīvokļu namos aizliegts 
krāsot lodžijas, balkonus un 
durvis dažādās krāsās, atskaitot 
gadījumus, kad daudzkrāsainī
ba ir paredzēta ēkas vai būves 
projektā kā arhitektonisks iz
teiksmes līdzeklis;
  remontējot vai siltinot ēku fa
sādes, aizliegts likvidēt vai 
vienkāršot dekora elementus 
vai nosegt tos ar jaunu apdares 
slāni; nedrīkst pazemināt ēkas 
arhitektonisko vērtību.

Kur iesniegt krāsu pasi 
saskaņošanai? 
Krāsu pases saskaņošana iespē
jama gan kā epakalpojums, gan 
iesniedzot pasi kādā no apmek
lētāju apkalpošanas centriem pa

pīra formātā. Sīkāk par procesu 
tīmekļvietnē Jurmala.lv  – “Paš
valdība”  – “Būvniecība”  – “Pa
kalpojumi”  – “Pakalpojumu 
veidlapas” – “Būvniecības saska
ņošana būvvaldē” – “Krāsu pase”.
Pieļaujama arī krāsu pases saska
ņošana būvniecības informācijas 
sistēmā (BIS) izveidotā būvniecī
bas lietā, iesniedzot iesniegumu 
brīvā formā, kam pievienota sa
gatavotā krāsu pase. Šis process 
ir ērts gadījumos, kad krāsu pa
sei nepieciešamas citu institūci
ju, piemēram, Nacionālā kultūras 
mantojuma pārvaldes vai Kultūr
telpas un vides dizaina centra, 
saskaņojums.
Lai arī krāsu pases izskatīšanas un 
saskaņošanas laiks nav noteikts, 
to iespējams saņemt 10 darba die
nu laikā no iesniegšanas brīža. 
Pirms krāsas izvēles un iegādes 
ieteicams konsultēties ar speciā
listu par vēlamo krāsu sastāvu. 
Jāatceras, ka žoga krāsojums 
jāpieskaņo ēkas krāsu gammai 
vai jāizvēlas neitrāls tonis. Gai
šie toņi, it īpaši baltie, ir prob
lemātiski, jo visspēcīgāk pa
kļauti laika un apkārtējās vides  
iedarbībai.

Jūrmalā jauns kultūrvēstures 
piemineklis – “Villa Guna”
Jūrmalā papildināts valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu saraksts – tajā iekļauta Latvijā dzimušā 
vācbaltu arhitekta Meinharda fon Gerkāna (1935–2022) projektētā “Villa Guna” Jūrmalā, Bulduru 
prospektā 145. Projekts realizēts 2007. gadā.

Priekšlikumu iekļaut ēku 
valsts aizsargājamo kul
tūras pieminekļu sarak
stā ierosināja Nacionālā 

kultūras mantojuma pārvalde.
“Objekts ir pasaulē pazīstamā 
arhitekta Meinharda fon Gerkā
na un dizaineres Gunas Eglītes 
kopdarbībā konkrētai dabas videi 
radīts izcils mūsdienu arhitektūras 
un dizaina paraugs, kurā, sākot no 
būves pamatidejas līdz vissīkāka
jai detaļai, iekārtojumam un uztu
rēšanai, dominē formu, krāsu un 
funkcionalitātes loģika,” norādīts 
Kultūras ministrijas lēmuma pa
matojumā.
“Arhitektūras idejas realizācija 
raksturo īpašu būvkultūras kvali
tāti. Objekta arhitektūra atspogu
ļota vairāk nekā 30 starptautiskās 
publikācijās, pats autors šo būvi 
uzskata par sava radošā darba 
mūža veiksmīgāko privātmāju.
Objekta saglabājamās vērtības 
ir celtnes/būves telpiskais risinā
jums ainavā, pilsētvides ainavā, 
būvmasu kārtojums, plānojuma 

struktūra (vispārējie telpu izkār
tojuma pamatprincipi), plānojums 
(kā nemaināma un visās detaļās 
saglabājama vērtība), konstruk
tīvā sistēma, lakoniska fasāžu ar
hitektūra, fasāžu koloristika, ailu 
aizpildījumi  – oriģinālie logi un 
durvis, interjeru dekoratīvā apda
re, būvgaldniecības izstrādājumi, 
kāpņu izveidojums, margas un 
apdare, lifta risinājums un apdare, 

stādījumi un ārtelpas iekārtojuma 
elementi.”
Jūrmalas teritorijā atrodas 
390  arhitektūras pieminekļi, 
1114  kultūrvēsturiski vērtīgas 
un saglabājamas būves, kā arī 
1756  ēkas, kas veido vēsturiskā 
fona apbūvi.

jŪRmALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES 

DIZAINA CENTRS

Vēsturiskās 
arhitektūras 
balvai 
12 pretendenti
Lai izteiktu atzinību iepriekšējā gadā viskvalitatīvāk atjaunoto,  
restaurēto un pārbūvēto vēsturisko ēku īpašniekiem, pašvaldība 
jau otro gadu piešķirs Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvu. 

Balvas mērķis ir pie
vērst sabiedrības uz
manību arhitektūras 
mantojumam kā no

zīmīgam Jūrmalas pilsētas iden
titāti veidojošam faktoram un 
veicināt koka arhitektūras sagla
bāšanu un nodošanu nākamajām 
paaudzēm.
No Jūrmalas pilsētas būvvaldē 
2022. gadā ekspluatācijā no
dotajām ēkām apbalvojumam 
izvirzīti 12 viskvalitatīvāk res
taurētie un rekonstruētie uz 
vēsturisko apbūvi attiecināmie 
objekti, septiņām ēkām ir arhi
tektūras pieminekļa statuss. 
Jūrmalas vēsturiskās arhitektū
ras balvas godalgām izvirzīti: 
4. līnija 12 (arhitekts J. Ceriņš), 
Krišjāņa Barona iela 26 (arhitek
te E. Pētersone), Dzintaru pros
pekts 41 (arhitektes L. Griezīte, 
A. RozentāleBaiža), Lielais 
prospekts 16 (arhitekte A.  Va
siļjeva), Meža prospekts 18 (ar
hitekte R. Svētiņa), Piestātnes 
iela 19 (arhitektes I. Sarguna, 
I. Plato, D. Rozenberga), Poruka 
prospekts 81 (arhitekte L.  Po
mere), Rotas iela 8 (arhitekts 
G. Jātnieks), Smilšu iela 6 (ar
hitekts A. Kokins), Staru iela 6 
(arhitekte R. Gertmane), Turai
das iela 43 (arhitekts J. Linārs), 
Teātra iela 29 (arhitekts R. Koz
lovskis). 
Konkursa žūrija, kuras sastāvā ir 
arhitekti un kultūras mantojuma 
speciālisti, izvērtējot kultūrvēs
turiskās substances klātbūtni, 
konstruktīvo un dekoratīvo būv
elementu kopumu sabalansētību 
un to, kā ēkas iekļaujas apkārtē
jā vidē, noteiks piecus finālistus, 

kas tiks godināti Jūrmalas vēstu
riskās arhitektūras balvas svinī
gajā ceremonijā šoruden.
“Sabalansēt 21. gadsimta cilvē
ka vajadzības ar vēsturisko au
tentiskumu, saglabājot kokamat
niecības tradīcijas un vienlaikus 
arī Jūrmalas kūrortpilsētas uni
kālo tēlu, ir izaicinājums, it īpaši 
šodienas ekonomiski sarežģīta
jos laikos,” pauž Jūrmalas Kul
tūrtelpas un vides dizaina centra 
vadītājs Gundars Ūķis.
“Tāpēc augstu vērtējam katru, 
kas radis iespēju sava nekusta
mā īpašuma sakārtošanai un at
jaunošanai neatkarīgi no tā, vai 
tas ir arhitektūras piemineklis 
vai šķietami necila izskata na
miņš bez īpaši aizsargājama sta
tusa. Jo tieši īpašnieka attieksme 
un izpratne spēj vienkāršai fona 
apbūves ēkai piešķirt šarmu un 
jaunu kvalitāti, padarot to par 
vērtību, ar ko lepojas visa pil
sēta. 
Diemžēl nereti tieši īpašnieka 
izpratnes trūkuma un attieksmes 
dēļ izcili arhitektūras paraugi 
tiek pārvērsti vidi degradējošos 
graustos. Cerams, iezīmējas jau
na pozitīva tendence, jo vairāk 
nekā puse no balvai izvirzītajām 
kvalitatīvi restaurētajām ēkām ir 
arhitektūras pieminekļi.”
Ar ēkām, kas šogad pretendēs uz 
Jūrmalas vēsturiskās arhitektū
ras balvas godalgotajām vietām, 
var iepazīties Jūrmalas Kultūr
telpas un vides dizaina centra 
“Facebook” lapā facebook.com/
JKVDC.

ANETE PIŅķE,

jūrmalas Kultūrtelpas un vides 

dizaina centrs

Arhitektūras mantojums ir nozīmīgs Jūrmalas pilsētas identitāti 
veidojošs faktors.
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JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 2. jūlijam Latvijas Mākslas akadēmi-

jas 1987.  gada absolventu darbu izstāde 
“Raža”.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Līdz 8. jūlijam tautas lietišķās mākslas stu-

dijas “Durbe” audēju Ausmas Pētersones un 
Maritas Dubiniauskas izstāde “Uz Dziesmu 
svētkiem”.

O.–S. plkst. 10.00–18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 8. jūlijā plkst. 12.00 radošā darbnīca 

pieaugušajiem “Upe Valda Buša gleznās” 
mākslinieces Līgas Baņķieres vadībā.

 Līdz 1. jūlijam tautas lietišķās mākslas iz-
stāde “Meistarstiķis”.

 Valda Buša gleznu izstāde “Sākums. 50”.
O.–S. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 No 20. jūnija mākslinieka Ivara Mailīša vi-

zuālais stāsts “Izaudzēt sidraba birzi”.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 Līdz 12. augustam Ievas Tarandas perso-

nālizstāde “Atbrīvoties no monstra”.
O.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 13.00–17.00.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 17. un 18. jūnijā plkst. 20.00 “Es tevi re-

dzu”. Intars Busulis un “Abonementa orķes-
tris”.

 19. jūnijā plkst. 19.30 izrāde “Skroderdie-
nas Silmačos”.

 20. jūnijā plkst. 20.00 “Ēdene”. Džoisa 
Didonato (mecosoprāns).

 21. jūnijā plkst. 20.00 “Satikšanās”. Rai-
monds Pauls un Andris Keišs.

 22. jūnijā plkst. 20.00 “Oriģinālās “Enig-
ma” balsis”. Grupa “Enigma”.

 28. jūnijā plkst. 19.30 “Gadalaiki”. Da-
niils Bulajevs (vijole), Grigorijs Kovaļevskis 

(kontrabass), kamerorķestris “Davinspiro 
camerata”.

 29. jūnijā plkst. 19.30 “International 
Opera Stars”. Jauno operdziedātāju galā 
koncerts.

 1. jūlijā plkst. 19.00 Nino Katamadze & 
Insight, ansamblis “Rustavi”.

 4. jūlijā plkst. 19.30 trio “Romance” (Igau-
nija).

 5. jūlijā plkst. 19.30 “Leģendārie hiti”. Or-
ķestris “Universe Orchestra”.

 6. jūlijā plkst. 19.30 Semjons Sļepakovs.
 7. jūlijā plkst. 19.30 “Spānijas ģitāras dvē-

sele”. Pablo-Saincs Villegas.
 8. jūlijā plkst. 20.00 Mario Biondi.
 10. jūlijā plkst. 20.00 Elīna Garanča un 

draugi, diriģents Karels Marks Šišons.
 11. jūlijā plkst. 19.30 Kalums Skots.
 12. jūlijā plkst. 20.00 Ņezlobins & draugi.

Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35
 16. jūnijā plkst. 16.00 starptautiskais se-

nioru deju festivāls “Puķu balle”. Deju parā-
de.

 25. jūnijā plkst. 12.00 skolēnu orķestra 
“Søgne Skolekorps” (Norvēģija) koncerts.

 30. jūnijā plkst. 18.00 Dziesmu un deju 
svētku ieskaņas koncerts. Piedalās folkloras 
kopas un deju kolektīvs “Jūrmaldancis”.

 14. jūlijā plkst. 19.00 Jāzepa Mediņa Rī-
gas mūzikas vidusskolas Džeza un populā-
rās mūzikas nodaļas audzēkņu ansambļa 
“Septīma” koncerts.

MELLUŽU ESTRĀDĒ 
Mellužu prospektā 6
 16. jūnijā plkst. 12.00 starptautiskais se-

nioru deju festivāls “Puķu balle”. Deju meis-
tarklases senioriem.

 18. jūnijā plkst. 11.00–13.00 “Bērnu va-
sara”. Liepājas ceļojošā leļļu teātra “Maska” 
muzikālā leļļu izrāde “Šņāpuļa piedzīvojumi”.

 18. jūnijā plkst. 18.00 Dziesmu un deju 
svētku ieskaņas koncerts. Piedalās Jūrmalas 
kori un deju kolektīvi.

 8. jūlijā plkst. 21.00 Jūras svētki. Balli spē-
lē grupa “Credo”.

 9. jūlijā plkst. 11.00–13.00 “Bērnu va-
sara”. Jautrā burbuļu balle un piepūšamās 
atrakcijas.

 15. jūlijā plkst. 18.00 Žorža Siksnas kon-
certs.

 16. jūlijā plkst. 11.00–13.00 “Bērnu vasa-
ra”. Kukaiņu balle ar Bitīti un Taureni.

DUBULTU EV. LUT. BAZNĪCĀ
Baznīcas ielā 13
Ērģeļmūzikas festivāls “Vox angelica”
 25. jūnijā plkst. 18.00 festivāla atklāšanas 

koncerts.
 1. jūlijā plkst. 16.00 Latvijas topošo ērģel-

nieku maratonkoncerts.
 2. jūlijā plkst. 18.00 Edītes Alpes jubilejas 

koncerts. Edīte Alpe (ērģelniece), Dita Kren-
berga (flautiste), Ilona Bagele (mecosop-
rāns), Inga Šļubovska (soprāns) un Jāzeps 
Jermolovs (vijolnieks).

 9. jūlijā plkst. 18.00 “Glāss un latvieši”. 
Aigars Reinis (ērģelnieks) un Aigars Rauma-
nis (saksofonists).

 16. jūlijā plkst. 18.00 “Baroka skaņu dār-
zos”. Kristīne Adamaite (ērģelniece), Gun-
ta Gelgote (soprāns) un Liene Denisjuka-
Straupe (flautiste).

BULDURU EV. LUT. BAZNĪCĀ
Krišjāņa Barona ielā 6
 18. jūnijā plkst. 15.00 “Mūzika balsij un 

ģitārai”. Aleksandra Špicberga (vokāls) un 
Vladimirs Kudrins (ģitāra).

 25. jūnijā plkst. 14.30 “Vasaras mūzikas 
koncerts”. Edīte Alpe (klavieres), Jāzeps Jer-
molovs (vijole) un Marija Novicāne (eifonijs).

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k.1
 17. jūnijā plkst. 15.00 akadēmiskās mūzi-

kas konkursa “Jūrmala 2023” klavierspēlē 
laureātu koncerts un apbalvošana.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30, k.2
 Līdz 25. augustam Jūrmalas Mākslas sko-

las absolventu darbu izstāde “Dzīve kā kar-
nevāls”.

P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 No 4. jūlija mākslinieces Aijas Bernhardes 

personālizstāde “Dabas pieskāriens”.
 Līdz 30. jūnijam Latvijas Nacionālā kultū-

ras centra nemateriālā kultūras mantojuma 
izstāde “Saimes galds”.

Bērnu un jauniešu nodaļā
 22. un 29. jūnijā, 13. jūlijā plkst. 12.00 

“Ievas darbnīca”. Papīra darbnīcas.
 27. jūnijā plkst. 12.00 galda spēļu čem-

pionāts sākumskolas vecuma bērniem.
 12. jūlijā plkst. 12.00 pasaku rīts bērniem.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 17. jūnijā plkst. 11.00 pasaku rīts bērniem.

O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 Līdz 30. jūnijam Ievas Pauniņas fotoizstā-

de “Esmu pamanīts!”.
P.–Pk. plkst.  11.00–19.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 3. oktobrim fotogrāfiju izstāde “Atra-

dumi slocenieku vecajos albumos”.
 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un 

rīmē Kronenberga bibliotēkā Slokā”.
O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 19. jūnijā plkst. 16.00 grafiti radošā darb-

nīca bērniem un jauniešiem kopā ar Kitiju 
Červoņikovu.

 12. jūlijā plkst. 10.30–11.30 mazuļu rīts 
bērniem līdz trīs gadu vecumam.

P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA VIETNĒ  
WWW.JURMALA.LV, SADAĻĀ “NOTIKUMU 

KALENDĀRS”, UN VIETNĒ VISITJURMALA.LV, 
SADAĻĀ “PASĀKUMI”.

kultūra, atpūta
Pasākumi
Vasara Mellužos

Vasarā nedēļas nogalēs Mellužu estrādē gai-
dāmi vasarīgi notikumi  – svētki, koncerti un 
teātris, kā arī cikla “Bērnu vasara” pasākumi 
ģimenēm ar bērniem.
Šovasar Mellužos norisināsies Dziesmu un deju 
svētku ieskaņas koncerts, kas kopā pulcēs Jūr-
malas korus un deju kolektīvus, notiks starptautis-
kais senioru deju festivāls “Puķu balle”, saulgrie-
žu svinēšana ar sadziedāšanos un balli, arī Jūras 
svētki, Jūrmalas teātra izrāde un vairāki koncerti.
Cikla “Bērnu vasara” programmā iekļautas 
leļļu izrādes, bērnu ballītes, jautras sacensības 
visai ģimenei un muzikāli uzvedumi. Bērni varēs 
piedalīties radošajās darbnīcās, kā arī iet rota-
ļās kopā ar pasaku tēliem.

Nedēļas nogalēs mellužu estrādē 
mellužu prospektā 6

Brīvdabas izstāde
Mākslas liedags. Jūras atmiņas

Dzintaru liedagā būs skatāmi dabas iedvesmoti 
tēlniecības darbi un instalācijas. Starptautiskā 
izstāde turpina skulpturālo objektu izstāžu tradī-
ciju pludmalē un šogad atgādinās par cilvēka 
mūžseno tieksmi izzināt pasauli un ielūkoties 
savas dvēseles noslēpumainajās dzīlēs. Jūras 
krastā izvietotie objekti veido dabas un cilvēka 
radošās domas mijiedarbības sajūtu un bagāti-
na Jūrmalas kultūrvidi. Krēslas stundās mākslas 
darbi tiks izgaismoti, radot atšķirīgu emocionā-
lo noskaņu.
Izstādē piedalās: Roberts Diners, Atis Petravis-
Zariņš, Andris Loss, Matiass Jansons, Kristaps 
Strauts, Artūrs Bērziņš, Grieta Siliņa, Justīne Pat-
ricija Legzdiņa un Lilija Dinere.

No 14. jūlija Dzintaru liedagā  
Turaidas ielas galā

Koncerti
Jūrmalas festivāls

Jūlija vidū ar čellista Metjū Bārlija un pianista 
Reiņa Zariņa nakts koncertu tiks ievadīts “Jūr-
malas festivāls”. Festivāla atklāšanas dienā agri 
no rīta Dzintaru pludmalē izskanēs ērģelnieces 
Ivetas Apkalnas “Saullēkta koncerts”, savukārt 
vakarā uz koncertskatuves kāps vijolniece Bai-
ba Skride. Šā gada festivālā izskanēs Zigmara 
Liepiņa operas “Parīzes Dievmātes katedrāle” 
koncertuzvedums, paredzēta akordeonistes 
Ksenijas Sidorovas, pianistu Osokinu, tenora 
Aleksandra Antoņenko un mūziklu zvaigžņu uz-
stāšanās. Skanēs arī koncerts “Dzimuši Latvijā” 
un krāšņs festivāla galā koncerts.
Biļetes “Biļešu paradīzē”, ar Jūrmalas iedzīvo-
tāja karti – 20% atlaide.

No 15. līdz 23. jūlijam  
Dzintaru koncertzālē Turaidas ielā 1

Norises
Ceturtdiena – zivju diena

Brīvdabas muzejā jūlija ceturtdienās norisinā-
sies pasākumi “Ceturtdiena – zivju diena”. Ik-
vienam būs iespēja iepazīt zivju kūpināšanas 
amata prasmes un piedalīties zivju sagatavoša-
nā kūpināšanai, kā arī kūpinātās zivis nogaršot. 
Apmeklētāji tiks cienāti arī ar zivju zupu, kas 
vārīta uz ugunskura.
Zivju dienā būs atvērtas ar zvejniecību saistītu 
amatu darbnīcas, aicinot iemēģināt roku virvju 
vīšanā, tīklu lāpīšanā un jūrnieku mezglu sieša-
nā, savukārt jaunākie zivju dienas apmeklētāji 
varēs piedalīties radošajās darbnīcās – zīmēt, 
krāsot un darināt. Pasākuma norises vietā dar-
bosies jau iepriekš kūpinātu zivju tirgotava.  
Ieejas maksa – 1 eiro.

jūlija ceturtdienās plkst. 12.00–15.00 
jūrmalas Brīvdabas muzejā Tīklu ielā 1A
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4.  STARPTAUTISK Ā MĀKSL AS BIENNĀLE 

No 7. jūlija līdz 
3. septembrim 
Jūrmalas 
mākslas telpās 
notiks 
4. starptautiskā 
mākslas biennāle 
“Marīna 2023”. 
Saistībā ar 
šī gada tēmu 
“Ūdensdievam 
uz pleciem” 
mākslinieki 
pievērsušies 
daudz 
personīgākai 
pieredzei saistībā 
ar jūru. 
Katrs, kurš kaut 
reizi bērnībā 
bijis pie jūras, 
ir saskāries ar 
kādu maģisku 
stāstu vai mītisku 
piedzīvojumu, 
kuram, šķietami, 
nav loģiska 
izskaidrojuma. 
Iespējams, 
bērnības atmiņās 
mīt stāsts vai 
spēle, kas 
saistīta ar jūras 
neizzināmo dabu, 
prieku, bailēm, 
burvību.

I Z S T Ā D E S

Baibas Osītes 
personālizstāde “Exodus”
16.06.–16.08.  
Atklāšana 16.06. plkst. 17.30
Mākslas stacija “Dubulti”, Z. Meierovica 
prospekts 4

Bērnu vizuālās mākslas konkursa 
“Es dzīvoju pie jūras” izstāde 
“Ūdensdievam uz pleciem” 
20.06.–27.08.
Atklāšana 20.06. plkst. 13.00. Jūrmalas 
Mākslas skola, Strēlnieku prospekts 30, K-2

Izstāde “Uz robežas. Divas pasaules. 
Aspazijas luga “Zalša līgava”” 
30.06.2023.–22.06.2024.
Atklāšana 20.06. plkst. 17.00
Raiņa un Aspazijas vasarnīca, 
Jāņa Pliekšāna iela 5/7. Ieejas maksa.

Izstāde “Foto Marīna 2023”
01.07.–23.08.
Atklāšana 01.07. plkst. 15.00 
Raiņa un Aspazijas vasarnīca, 
Jāņa Pliekšāna iela 5/7. Ieejas maksa.

Kirila Panteļejeva vides objekts 
“Ūdens, zeme, gaiss”
06.07.–03.09.
Atklāšana 06.07. plkst. 14.00
Dubultu pludmale, Baznīcas ielas galā

Izstāde “Sapnis par aizjūru”
06.07.–03.09.
Atklāšana 06.07. plkst. 16.00
Bulduru Izstāžu nams, Muižas iela 6

M A R Ī N A  2 0 2 3  Ģ I M E N Ē M – 
M Ā K S L A S  C E Ļ O J U M S 
“ Ū D E N S D I E V A M  P A  P Ē D Ā M ”
Mākslas ceļojums “Ūdensdievam pa pēdām” 
piemērots ģimenēm ar bērniem vecumā no 
5 līdz 12 gadiem. Katrā mākslas telpā jāatrod 
simbolisks ūdensdieva tēls – astoņkājis – 
un jāveic kāds uzdevums,  kas rosina 
aizdomāties par mītisko jūras 
pasauli un piedzīvoto jūras tuvumā. 

Starptaustiskās mākslas biennāles 
“Marīna 2023” konkursizstāde 
“Ūdensdievam uz pleciem” 
07.07.–03.09.
Atklāšana 07.07. plkst. 17.00
Jūrmalas muzejs, Lielā un Mazā zāle, 
Kamīnzāle, Tirgoņu iela 29

Starptaustiskās mākslas biennāles 
“Marīna 2023” konkursizstāde 
“Ūdensdievam uz pleciem” 2. daļa 
07.07.–03.09.
Atklāšana 07.07. plkst. 19.30; 
plkst. 20.00  Kirila Panteļejeva performance 
“Straumes”, pēc performances grupas “Blue 
Jean Serenade” koncerts.
Jūrmalas Brīvdabas muzejs, Tīklu iela 1A

Izstāde “Maģiskās jūras būtnes. Kur tās 
mīt?”
13.07.–16.09.
Atklāšana 13.07. plkst. 15.00
Aspazijas māja, Z. Meierovica prospekts 18/20

R A D O Š I  I Z Z I N O Š I  P A S Ā K U M I

Scenogrāfijas metu veidošanas nodarbība 
“Lai top!” ar māksliniecēm Signi Ērmani 
un Maritu Maizīti
14.07. plkst.14.00
Bulduru Izstāžu nams, Muižas iela 6

Radošā darbnīca “Ekoprints” ar 
mākslinieci Baibu Osīti
15.07. plkst. 12.00. Mākslas stacija “Dubulti”, 
Z. Meierovica prospekts 4

Ekskursija konkursizstādē 
“Ūdensdievam uz pleciem” ar mākslas 
zinātnieci Ingu Bunkši 
20.07. plkst. 13.00.
Jūrmalas muzejs, Tirgoņu iela 29;  
plkst. 16.00 izstādes 2. daļas ekskursija. 
Jūrmalas Brīvdabas muzejs, Tīklu iela 1A

Meistardarbnīca “Vides objekta veidošana” 
ar mākslinieku Kirilu Panteļejevu
21.07. plkst. 13.00
Jūrmalas muzejs, Tirgoņu iela 29

Radošā nodarbība “Mītiskais jūras tēls” 
28.07. plkst. 13.00
Jūrmalas muzejs, Tirgoņu iela 29

Radošā darbnīca “Maģiskās būtnes. 
Kā tās pagatavot?” ar mākslinieci 
Veltu Emīliju Platupi 
10.08. plkst. 17.00 
Aspazijas māja, Z. Meierovica prospekts 18/20

Sarunas ar mākslinieci Baibu Osīti un 
kuratori Ingu Šteimani izstādē “Exodus”
12.08. plkst. 15.00 
Mākslas stacija “Dubulti”, Z. Meierovica 
prospekts 4

Zīmēšanas nodarbība “Kustību anatomija” 
ar mākslinieci Signi Ērmani, videomontāža – 
Pēteris Rāve
18.08. plkst.14.00 
Bulduru Izstāžu nams, Muižas iela 6

Zinātniskie lasījumi “Aspazijas luga “Zalša 
līgava””
11.10. plkst. 12.00
Raiņa un Aspazijas vasarnīca, Jāņa Pliekšāna 
iela 5/7
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Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav 
norādīts citādi.

www.facebook.com/MarinaBiennale

Festivālam “Vox angelica” – jubilejas gads
Šovasar ikgadējais starptautiskais Jūrmalas ērģeļmūzikas festivāls 
“Vox angelica” svinēs piecpadsmito jubileju. Simboliski to iecerēts 
ieskandināt ar piecpadsmit Latvijas ērģelnieku dalību festivāla 
atklāšanas koncertā 25. jūnijā plkst. 18.00.

Dubultu luterāņu baz
nīcā ik gadu vasaras 
svētdienu vakaros 
plkst. 18.00 jūrmal

niekus un pilsētas viesus priecē 
ērģeļmūzikas festivāls; jubile
jas gadā festivāls norisināsies no 
25. jūlija līdz 6. augustam.

Festivāla vēsture
Jūrmala un Dubultu baznīca lepo
jas ar lieliskām trīs manuāļu angļu 
ērģelēm, uz kurām var atskaņot 
dažādu laikmetu un stilu mūziku. 
To klusākā reģistra Vox angelica, 
kas tulkojumā nozīmē ‘eņģeliskā 
balss’, vārdā nosaukts festivāls.
Kopš pirmā ērģeļmūzikas notiku
ma Dubultu baznīcā 2008.  gadā 
festivāls izcēlies ar daudzveidī
gām un augstvērtīgām mākslinie
ciskajām programmām, kā arī ar 
tehnisku novitāti  – koncerttelpā 
izvietotu video ekrānu, kurā re
dzama mūziķu spēle tuvplānā, kas 
ļauj klausītājiem ne tikai dzirdēt, 

bet arī redzēt ērģeļmūzikas tapša
nas nianses.
Festivālā ir piedalījušies teju visi 
zināmākie latviešu ērģelnieki, kā 
arī vairāki ērģelnieki no citām val
stīm. Kopā ar viņiem muzicējuši 
daudzi Latvijā un pasaulē pazīs
tami izpildītājmākslinieki, kori un 
ansambļi.
Festivāla koncertu apmeklējums 
ir bez maksas, kas ļauj koncertus 
apmeklēt ikvienam interesentam, 
tādējādi sekmējot profesionālās 
mākslas pieejamību publiski brīvi 
pieejamā vietā.

Festivāla jubileja izskanēs 
astoņos koncertos
Šovasar festivālā iecerēti kopumā 
astoņi koncerti ar daudzveidīgām 
programmām gan muzikālā, gan 
izpildītāju sastāva ziņā.
Atklāšanas koncertā 25.  jūni
jā, atbilstīgi festivāla jubilejas 
gadskārtas skaitlim, piedalīsies 
piecpadsmit ērģelnieki: Kristīne 

Adamaite, Edīte Alpe, Jolanta 
Barinska, Ilona Birģele, Larisa 
Bulava, Larisa Carjkova, Līga De
jus, Roberts Hansons, Līga Īvāne, 
Diāna JaunzemePortnaja, Vita 
Kalnciema, Ilze Reine, Aigars Rei
nis, Ligita Sneibe un Aija Ziņģīte. 
Koncertrogrammā iekļauti latviešu 
un ārzemju komponistu skaņdarbi.
Pirmo reizi festivāla vēsturē notiks 
Latvijas topošo jauno ērģelnieku 
maratonkoncerts. Šī koncerta ide
ja radās pirms gada, ērģeļspēlei 
veltītajā akadēmiskajā konkursā 
“Jūrmala”, kurā piedalījās Latvijas 
un ārvalstu skolu audzēkņi. Šogad 

topošie ērģelnieki ar uzstāšanos 
Dubultu baznīcā iekrāsos jubilejas 
festivāla programmu koncertā, kas 
izņēmuma kārtā norisināsies sest
dienā – 1. jūlijā plkst. 16.00.
Festivāla idejas autore ērģelniece 
Edīte Alpe šogad svin apaļu dzīves 
un arī darba jubileju. Dubultu drau
dzes ērģelnieces Edītes Alpes jubi
lejai veltīts koncerts skanēs 2. jūli
jā, un kopā ar jubilāri tajā muzicēs 
dziedātājas Ilona Bagele un Inga 
Šļubovska, flautiste Dita Krenber
ga un vijolnieks Jāzeps Jermolovs.
Festivāla vasaras turpinājumā gai
dāmas vēl piecas spilgtas koncert

programmas, kurās piedalīsies ēr
ģelnieki Kristīne Adamaite, Aigars 
Reinis, Ligita Sneibe, Larisa Bula
va un Roberts Hansons, dziedātāji 
Gunta Gelgote un Dainis Kalnačs, 
flautistes Liene DenisjukaStraupe 
un Ilona Meija, saksofonists Aigars 
Raumanis un vijolniece Monta 
Vērmane (Wermann).
Informācija par festivāla prog
rammu pieejama sociālā tīkla 
“Facebook” lapā “Festival Vox 
angelica” un mājaslapā www.du
bultudraudze.lv.
Festivāls notiek ar Jūrmalas 
valstspilsētas un Valsts kultūrka
pitāla fonda atbalstu.

EDĪTE ALPE

Dubultu baznīca lepojas ar lieliskām trīs manuāļu angļu ērģelēm, uz 
kurām var atskaņot dažādu laikmetu un stilu mūziku.
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Plāno līdzfinansēt hokeja un 
daiļslidošanas treniņus
8. jūnijā Jūrmalas domes 
Izglītības komitejā apstiprināts 
lēmumprojekts Jūrmalas Sporta 
skolas hokeja un daiļslidošanas 
programmu audzēkņiem ik mē-
nesi piešķirt 50 eiro līdzfinan-
sējumu treniņiem citu pašval-
dību iestādēs pēc programmu 
slēgšanas. Hokeja programmu 
plānots slēgt ar 2023. gada 
31. augustu. Lēmums vēl ir jāap-
stiprina Jūrmalas domes sēdē; 
nākamā domes sēde plānota 
29. jūnijā.

Līdzfinansējums tiks 
piešķirts tiem Jūrma
las Sporta skolas ho
keja un daiļslidošanas 

programmas izglītojamajiem, 
kuri jau ir uzņemti Sporta skolas 
hokeja un daiļslidošanas prog
rammā un kuru deklarētā dzīves
vieta ir Jūrmalas valstspilsētas 
administratīvajā teritorijā. 
Slēgt hokeja programmu plānots 
saistībā ar to, ka Jūrmalā nav 
savas ledus halles, un līdz ar to 
programmas īstenošanas izmak
sas ir augstas – 58 audzēkņu (no 
tiem 35 ir deklarēti Jūrmalā) 
treniņiem tās ir 128 tūkstoši eiro 
gadā. Augsto izmaksu iemesls 
ir tas, ka pašvaldības rīcībā nav 
treniņu nodrošināšanai nepiecie
šamās infrastruktūras un nodar
bības ir jānodrošina, īrējot ledus 
laukumu no citas pašvaldības, jo 

Majoru sporta laukums tehniskā 
stāvokļa dēļ pērn tika slēgts. Le
dus un žāvētavas noma treniņu 
norisei izmaksā 109,5 tūkstošus 
eiro, pārējās izmaksas program
mas īstenošanai  – vairāk nekā 
18  tūkstoši eiro gadā  – ir par 
inventāru, dalību sacensībās, 
nometnēs. 
Sporta skola koncentrēsies uz 
tādu sporta programmu attīstī
bu, par kurām jūrmalniekiem ir 
liela interese un kuru apgūšanai 
pilsētas rīcībā ir piemērota infra
struktūra. 
Izmaksas par vienu audzēkni 
hokeja programmā patlaban ir 
220 eiro mēnesī, citos sporta 
veidos tās ir no 10 līdz 58 eiro 
mēnesī. Kopumā Jūrmalas Spor
ta skolā turpmāk tiks realizētas 
izglītības programmas deviņos 
sporta veidos: basketbols, burā

šana, džudo, handbols, mākslas 
vingrošana, peldēšana, regbijs, 
vieglatlētika un volejbols. Po
pulārākās programmas ir pel
dēšana, ko apgūst 260 audzēk
ņi, basketbols (202  audzēkņi), 
vieglatlētika (131), mākslas vin
grošana (94). 
Sporta veidos, kuru programmas 
nerealizē Jūrmalas profesionālās 
ievirzes sporta skolas, iespējams 
pieteikties uz līdzfinansējumu 
saskaņā ar nolikumu “Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības līdz
finansējuma piešķiršana sporta 
organizāciju, to pārstāvēto ko
mandu un individuālo sportistu 
atbalstam kārtība”. Nolikums pa
redz atbalstu gan individuāliem 
sportistiem, gan sporta klubu 
komandām.

Informāciju sagatavoja

jŪRmALAS SPORTA SKOLA

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

PLUDMALES VOLEJBOLS
Jūrmalas pludmales centrā Majoros, Kaiju 
ielas galā
 Pasaules tūres posms pludmales volejbolā “Beach Pro 

Tour Jurmala Challenge”: 16. jūnijā plkst. 9.00 
modificētā grupu turnīra 1. un 2. kārta; 17. jūnijā 
plkst. 11.00 izslēgšanas spēļu 1. un 2. kārta, ceturtdaļ-
fināli; 18. jūnijā plkst. 11.00 pusfināls, plkst. 17.30 
fināls.

FUTBOLS
Jūrmalas stadionā “Sloka” Skolas ielā 5
 Eiropas čempionāta kvalifikācijas spēle futbolā: 20. jūnijā plkst. 18.00 

“Latvija” – “Sanmarīno”, U21.
Kauguru vidusskolas stadionā Raiņa ielā 118 
 Latvijas Jaunatnes čempionāts futbolā: 16. jūnijā plkst. 15.00 Jūrmalas Futbo-

la skola – FK “Auda”, U15 puiši meistarības A grupa; 21. jūnijā plkst. 17.00 
Jūrmalas Futbola skola – Saldus Sporta skola, puiši, U13 attīstības centra gru-
pa; 27. jūnijā plkst. 14.00 Jūrmalas Futbola skola – Valmieras FC/VSS puiši, 
U18 meistarības A grupa; 30. jūnijā plkst. 12.00 Jūrmalas Futbola skola – 
FK “Dinamo Rīga” puiši, U14 attīstības centra grupa; 1. jūlijā plkst. 11.00 
Jūrmalas Futbola skola – JDFS “Alberts” puiši, U15 meistarības A grupa. 

AIRĒŠANA
Lielupē, Priedaines distancē
 LR čempionāts airēšanā: 30. jūnijā plkst. 11.00 U19 vecuma grupa.

PLUDMALES REGBIJS
Jūrmalas pludmales centrā Majoros, Kaiju ielas galā 
 Latvijas atklātais čempionāts un Jūrmalas kauss pludmales regbijā: 1. jūlijā 

plkst. 11.00 vīriešiem un 4. Latvijas atklātais čempionāts un Jūrmalas kauss 
pludmales regbijā sievietēm.

BURĀŠANA
Lielupē, pie Tīklu ielas 10
 Jūrmalas bērnu un jauniešu atklātās sacensības burāšanā: 12. jūlijā 

plkst.12.00 “Baltās kāpas kauss burāšanā”.

PLUDMALES FUTBOLS
Jūrmalas pludmales centrā Majoros, Kaiju ielas galā
 Jūrmalas kauss pludmales futbolā: 8. jūlijā plkst. 11.00  2. posms.
 Latvijas kauss pludmales futbolā: 15. un 16. jūlijā plkst. 11.00. 
 Pludmales futbola sacensības jauniešiem: 15. un 16. jūlijā plkst. 11.00 

“Busel Cup” U14, U16 vecuma grupām.
Visai ar sporta pasākumiem saistītajai aktuālākajai informācijai un 

izmaiņām lūdzam sekot līdzi www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.

Aizvadīts Pasaules kausa 
posms ielu vingrošanā 
10. jūnijā Jūrmalā, Majoru pludmalē, norisinājās Pasaules kausa 
posma izcīņa ielu vingrošanā.

Sacensības Jūrmalā ir 
viens no Pasaules kausa 
desmit posmiem, kas šo
gad notiks visos pasaules 

kontinentos. Katra posma uzvarē
tājs kvalificēsies finālsacensībām, 
kas no 10. līdz 12. novembrim no
tiks Meridā Meksikā.
Dalībai katrā Pasaules kausa posmā 
notiek sīva atlase  – maksimālais 
skaits katrā posmā ir 25 atlēti, un ti
kai uzvarētājs kvalificējas Pasaules 
kausa finālam Meksikā. Latviju pār
stāvēja Ingus Brīnums, Edgars Fur

niks, Pauls Jemeļjanovs un Ričards 
Meiluns. Sacensībās kopumā pieda
lījās 20 sportisti no Latvijas, Igau
nijas, Lietuvas, Čehijas, Dānijas, 
Somijas, Polijas, Sauda Arābijas, 
Francijas, Slovakijas un Grieķijas.
Pasaules kausa posma rezultāti: 
1. vietā  Andželo Merions (Fran
cija), 2.  vietā Pauls Jemeļjanovs 
(Latvija), 3. vietā pasaules čempi
ons smagā svara kategorijā Dami
ans Rebro (Slovākija). 

LATVIjAS IELU VINGROŠANAS 

fEDERĀCIjAS informācija

Sākusies Jūrmalas kausa izcīņa 
pludmales futbolā 
11. jūnijā sākās tradicionālais Jūrmalas kauss pludmales futbolā ar 12 komandu piedalīšanos. Par pir-
mā posma uzvarētājiem kļuva “New Project” komanda, aiz sevis atstājot FK “Beitar” un “BFS Atlas/
Ropaži SC” vienības.

Sacensības tika aizvadī
tas divās kārtās. Vis
pirms visas komandas, 
sadalītas divās grupās 

pa sešām, aizvadīja viena apļa 
turnīru, tiekoties katra ar katru 
un noskaidrojot četras spēcīgā
kās, kas turpinās cīņu par vietu 
uz goda pjedestāla.
Spēcīgāko četriniekā “New Pro
ject” ar 2:0 pārspēja “Kreiss”, kā 
arī panāca neizšķirti ar pārējām 
divām konkurentēm, ar ko izrādī
jās pietiekami, lai triumfētu pir
majā posmā. Ar identisku punktu 
skaitu, bet nedaudz sliktākiem pa
pildu rādītājiem otro vietu izcīnīja 
FK “Beitar”, bet trešo vietu iegu
va “BFS Atlas/Ropaži SC”.
Visas trīs godalgoto vietu ieguvē
jas saņēma vērtīgas balvas 
Kausa otrā posma sacensības no
tiks 8. jūlijā turpat Majoru plud

malē. Finālposmam kvalificēsies 
astoņas spēcīgākās komandas trīs 
posmu kopvērtējumā.
Jūrmalas kauss pludmales futbo
lā tiek rīkots ar Jūrmalas valsts

pilsētas pašvaldības līdzfinansē
jumu.

Informāciju sagatavoja

jŪRmALAS SPORTA SERVISA CENTRS

2023. gada notikumu kalendārs

8. jūlijs
Jūrmalas kauss pludmales futbolā (Latvijas pludma-

les futbola čempionāta pirmās līgas) 2. posms
Jūrmala, 
Majori

15.– 
16. jūlijs

Latvijas kauss pludmales futbolā
Jūrmala, 
Majori

15.– 
16. jūlijs

“Busel Cup” pludmales futbola sacensības jaunie-
šiem (U14 & U16)

Jūrmala, 
Majori

29.– 
30. jūlijs

Baltijas jūras un Skandināvijas pludmales futbola 
līgas 2. posms

Pērnava, 
Igaunija

12. augusts
Baltijas jūras un Skandināvijas pludmales futbola 

līgas fināls
Pērnava, 
Igaunija

12. augusts
Jūrmalas kauss pludmales futbolā (Latvijas pludma-

les futbola čempionāta Pirmās līgas) 3. posms
Jūrmala, 
Majori

13. augusts
Jūrmalas kauss pludmales futbolā (Latvijas pludma-

les futbola čempionāta pirmās līgas) fināls
Jūrmala, 
Majori

13. augusts Latvijas pludmales futbola kausa izcīņa sievietēm
Jūrmala, 
Majori

Majoru pludmalē 
Jūrmalā izcīnītas 
trīs godalgas 
Pasaules kausa 
posmā ielu 
vingrošanā.

FO
TO

: A
RV

IS
 E

RT
M

A
N

IS



2023. gada jūnijs     Jūrmalas Avīze 9

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

sabiedrība, veselība
Bezmaksas nodarbības jūrmalniekiem 
Nodarbība Diena un laiks Norises vieta

Nūjošana 

Sestdienās 
9.00–10.30   

Mellužu pludmalē pie izejas uz pludmali  
Rožu ielas galā

Sestdienās 
11.00–12.30   Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas  

Kapteiņa Zolta ielā 123 Svētdienās 
9.00–10.30  
Svētdienās 

11.00–12.30    Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Ielu vingrošana 

Otrdienās un 
ceturtdienās 

18.00–20.00

Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas  
Kapteiņa Zolta ielā 123 

Otrdienās un 
ceturtdienās 

20.10–22.10

Majoru pludmalē  
Kaiju ielas galā

Ciguns (atskaitot 24. jūniju)

Otrdienās 
18.30–20.00 Mellužu pludmalē Peldu ielas galā  

Sestdienās 
10.00–11.30

Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas  
Kapteiņa Zolta ielā 123 

Joga (atskaitot 23. un 24. jūniju)

Trešdienās 
18.30–20.00 Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā (pa labi)

Piektdienās 
8.30–10.00 Atpūtas vietā Lielupes krastā Ezeru ielas galā

Sestdienās 
8.30–10.00

Kauguru pludmalē pie glābšanas stacijas  
Kapteiņa Zolta ielā 123 

Tematiskas atbalsta grupas 
iedzīvotājiem veselīga uztura un 
fizisko aktivitāšu veicināšanai 

Iepriekš jāpiesakās
“Sanare-KRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 20.  

Pieteikšanās pa tālr. 26646022 vai  
e-pastā fitness@jaunkemeri.lv 

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām

Adaptīvā peldēšana,  
nodarbības trenažieru zālē Iepriekš jāpiesakās

NRC “Vaivari” Asaru prospektā 61.  
Informācija un pieteikšanās pa tālr. 26397796 vai 

e-pastā info@lmsbb.lv

Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās 
17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110

Aktivitātes pludmalē cilvēkiem, 
kas pārvietojas ratiņkrēslā, – 
piedāvājumā peldrati, tandēmritenis, 
trīsritenis, speciāls zvilnis atpūtai pludmalē

Iepriekš jāpiesakās
Kauguru un Jaunķemeru pludmalē.  
Pieteikšanās pa tālr. 29103212 vai  

e-pastā peldrati@gmail.com 

Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Iedzīvotāju integrācijai*
Sporta aktivitātes baseinā Jūrmalā 
deklarētajiem iedzīvotājiem ar redzes 
invaliditāti
Piedalīšanās nodarbībās ar savu individuālo 
asistentu.
Nepieciešams iepriekš pieteikties

Trešdienās  
14.00–15.00 “Sanare-KRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 20. Pieteik-

šanās Jūrmalas Labklājības pārvaldē  
Talsu šosejā 31, k.25.  

Tālr. informācijai 22547800 vai 67767347,  
e-pasts labklajibas.parvalde@jurmala.lv

Sporta aktivitātes baseinā Jūrmalā 
deklarētajiem iedzīvotājiem ar dzirdes 
invaliditāti
Nodarbībās tiek nodrošināti surdotulka pakal-
pojumi. Nepieciešams iepriekš pieteikties

Piektdienās  
17.00–18.00

Šūšanas nodarbības sociālās 
atstumtības riskam pakļautām 
iedzīvotāju grupām
Iedzīvotājiem pirmspensijas un pensijas vecumā, 
ilgstošiem bezdarbniekiem, cilvēkiem ar invalidi-
tāti un citiem, kam ir nepieciešams īpašs atbalsts  

Pirmdienās un 
ceturtdienās  

10.00–15.00

Sociālā centra “Kauguri” telpās Kapteiņa Zolta 
ielā 121. Pieteikšanās nodarbību norises vietā, zvanot 
uz tālr. 67740124 vai rakstot uz e-pastu  sc.kauguri@

redcross.lv, un Jūrmalas Labklājības pārvaldē 
Talsu šosejā 31, k.25. Tālr. informācijai 22547800, 

67767347, e-pasts labklajibas.parvalde@jurmala.lv  

*Jūrmalas pašvaldības organizētās aktivitātes Jūrmalā deklarētajiem iedzīvotājiem.

Aicina uz aktiermeistarības kursiem
Teātra sezonā, no šā gada septembra līdz nākamā gada maijam, Jūrmalas teātris organizēs aktieru 
meistarības kursus un aicina pieteikties interesentus vecumā no 25  līdz 45 gadiem.

Gaidīsim teātri mīlošus 
un darboties gribošus 
interesentus, kas vē
las divas reizes nedēļā 

veltīt laiku savu dotību izkopšanai 
aktiermeistarības jomā. Veiksmī
ga rezultāta gadījumā pēc kursu 
pabeigšanas ir iespēja pievieno
ties Jūrmalas teātra aktieru trupai. 
Kursos piedāvāsim aktieru darba 
elementu  – uzmanības, saskar
smes, gribas un psihofizisko 
darbību u.c.  – apguvi, etīžu vei
došanu uz iepriekš izvēlētas dra

maturģijas bāzes, būs iespēja iz
baudīt iestudējuma mēģinājumu 
procesu, kā arī piedalīšanos ģene
rālmēģinājumā un izrādē.
Jau šobrīd visus interesentus aici
nām pieteikties, sūtot epastu brīvā 
formā, norādot savu vārdu, uzvār
du un kontaktinformāciju kursu 
vadītājam, Jūrmalas teātra māks
linieciskajam vadītājam, režisoram 
Imantam Jaunzemam uz epasta 
adresi imants.ja@gmail.com.

mĀRTIŅŠ KAGAINIS,

jūrmalas teātris

Aicina Jūrmalas jaunieši 

  20.  jūnijā plkst. 21.00  – Saul
griežu nakts pārgājiens. Jaunieši 
no sešpadsmit gadu vecuma tiek 
aicināti doties maģiskā pārgā
jienā no Majoriem līdz Asariem 
kopā ar Jaunatnes iniciatīvu cen
tra komandu. Galapunktā notiks 
pikniks un dažādas aktivitātes. 
  27. un 28. jūnijā – Jūrmalas Jau
niešu volejbola turnīrs. Arī šogad 
tiks īstenots ikgadējais Jūrmalas 
Jauniešu volejbola turnīrs, kas 
tradicionāli tiek atbalstīts ar Jūr
malas valstspilsētas pašvaldības 
finansējumu Jūrmalas Jauniešu 
projektu konkursā. Turnīrs notiks 
divas dienas vecuma grupās no 
13 līdz 25 gadiem. Pieteikšanās 
turnīram tiks izsludināta Jūrma
las jauniešu sociālajos tīklos.
  29. jūnijā plkst. 15.00  – Jau
natnes lietu konsultatīvā komi
sija. Jaunatnes iniciatīvu centrā 
pulcēsies jaunieši un Jūrmalas 
starpinstitūciju pārstāvji. Disku
tēsim par brīvprātīgā darba piln
veidi, informēsim par Jauniešu 
domes aktualitātēm. 
  29. jūnijā plkst. 13.00 – Bezbai
līgo stāstu pēcpusdiena ar Masa
ki Nakagavu. Ar savu pieredzes 
un iedvesmas stāstu Jaunatnes 
iniciatīvu centrā dalīsies Masaki 
Nakagava – mūziķis no Japānas, 
kurš pārcēlies dzīvot uz Latviju, 

iemīlējis Latvijas kultūru un šeit 
sāka attīstīt savu karjeru.
  30. jūnijā plkst. 17.00 – Grāma
tu klubiņš. Katru mēnesi jaunie
ši tiek aicināti tikties Jūrmalas 
jauniešu mājā, lai neformālā 
gaisotnē pārrunātu izlasītās grā
matas. Šajā mēnesī tiek lasīta 
grāmata angļu valodā. 

Vairāk informācijas par Jaunat-
nes iniciatīvu centra aktualitā-
tēm, pasākumiem, norišu laiku un 
pieteikšanos aktivitātēm  – sociā-
lajos tīklos “Facebook ”un “In-
stagram” (@jurmalasjauniesi).

Interešu grupas
  Otrdienās – skaņu ierakstu stu
dija; 19. jūnijā – pēdējā nodarbī
ba šajā mācību gadā.
  Trešdienās – FPV dronu skola.
  Ceturtdienās plkst. 17.00 – vo
kālās nodarbības.
  Katru otro sestdienu 
plkst.  12.00  – braukšanas ar 
skeitbordu apmācība. 

jŪRmALAS jAUNATNES  

INICIATĪVU CENTRS

Noskenējiet  
QR kodu un  
uzziniet vairāk!

Cilvēkiem ar invaliditāti – 
atpūtai pludmalē
Iedzīvotājiem ar invaliditāti, arī dažādiem funkcionāliem vai līdz-
svara traucējumiem, Kauguru un Jaunķemeru pludmalē bez mak-
sas ir pieejams inventārs aktīvai atpūtai – tandēmriteņi, trīsriteņi un 
peldrati, kā arī sauļošanās krēsli. 

Cilvēki ar dažādiem 
funkcionāliem vai 
līdzsvara traucēju
miem var braukt ar 

tandēmriteni vai trīsriteni. Savu
kārt cilvēkiem ar kustību traucē
jumiem ir pieejami peldrati, kas 
dos iespēju baudīt jūras peldes, 
neraugoties uz ierobežotām kus
tību iespējām. Ja kustības ir ļoti 
ierobežotas, atbilstoša izvēle būs 
atpūta pludmalē uz īpaša, ar rite
ņiem aprīkota, zviļņa.
Pludmales inventāra izmantošanai 
katru dienu no plkst.  10.00 līdz 
20.00 tiek nodrošināts asistenta 
atbalsts bez maksas. Inventāra 

izmantošanas laiks un asistenta 
pakalpojums iepriekš jāsaskaņo 
pa tālruni 29103212 vai epastu –  
peldrati@gmail.com.
Pludmales inventāru var izman
tot atpūtai Kauguru un Jaunķe
meru pludmalē, kur ir pieejamas 
ērtākas un plašākas pārģērbšanās 
kabīnes. Cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem pielāgotas pārģērb
šanās kabīnes ir arī Jaundubultu 
un Vaivaru pludmalē.
Inventārs atpūtai pludmalē ir pie
ejams līdz peldsezonas beigām – 
15. septembrim. 

LABKLĀjĪBAS PĀRVALDE



Jūrmalas Avīze    2023. gada jūnijs10 paziņojumi

15.–21. mAIjS

Reģistrēti 7 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Gabriella, 
Mija, Deivids, Jēkabs, Luiss, 
Maksims, Marats.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 8 mirušie: Vija 
Dreimane (1937), Ļubova 
Fjodorova (1933), Rasma 
Golberģe (1937), Nikolajs 
Mugdenko (1955), Āris 
Helds (1955), Romualda 
Spruksta (1953), Ligita 
Rožlapa (1936), Narkiss 
Vinogradovs (1939).

29. mAIjS–4. jŪNIjS

Reģistrēti 15 bērni. 
Bērniem doti vārdi: Agata, 
Daniella, Kate, Melisa Tīna, 
Mollija, Patrīcija Amēlija, 
Sofia, Aleksandrs, Alfrēds 
Pauls, Eliass, Evans, Kristofs 
Jānis, Leonards, Mihails, 
Teodors.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 9 mirušie: Ilmārs 
Beķeris (1949), Klavdija 
Bursikova (1928), Ludmila 
Isajeva (1958), Aleksandrs 
Kuļikovs (1938), Raimonds 
Laizāns (2006), Vladimirs 
Medvedevs (1942), Pāvels 
Pļuhins (1956), Nikolajs 
Šustovs (1950), Oļegs 
Romanovcevs (1948).

5.–11. jŪNIjS

Reģistrēti 10 jaundzimušie. 
Bērniem doti vārdi: Adriana, 
Amēlija, Arianna, Eleonora, 
Millija Mētra, Nora, Paula, 
Demians, Grets, Reinhards.
Reģistrētas 8 laulības.
Svinīgi atzīmēta Zelta 
kāzu jubileja.
Reģistrēti 10 mirušie: 
Nikolajs Akulovs (1935), 
Valerijs Borisenko (1965), 
Vera Krotova (1956), 
Geonefa Lavrinoviča (1945), 
Zaiga Lipska (1941), Otīlija 
Peimane (1935), Ilga 
Pohevica (1940), Dzidra 
Rikmane (1936), Juris Stubis 
(1964), Valērija Žuravļova 
(1935).

DZImTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INfORmĀCIjA

2 5

7 8

7 3

Kontrolēs kanalizācijas sistēmas 
Sākoties vasaras sezonai, kad sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniedzēji paplašina darbības 
apjomu, SIA “Jūrmalas ūdens” kontrolēs, vai ēdināšanas uzņēmumos ir izbūvēta atsevišķa kanalizāci-
jas sistēma taukaino notekūdeņu savākšanai un tauku uztvērēji.

Nekustamajos īpašu
mos, kur tiek veikta 
sabiedriskās ēdinā
šanas pakalpojumu 

sniegšana vai pārtikas produktu 
ražošana, jābūt izbūvētai atse
višķai kanalizācijas sistēmai tau
kaino notekūdeņu savākšanai un 
tauku uztvērējiem,  – šo prasību 
nosaka Jūrmalas pilsētas domes 
2018.  gada 18.  janvāra saistošie 
noteikumi Nr.  2  “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība 
Jūrmalas pilsētas pašvaldībā”. 

Cauruļvados rodas 
aizsērējumi 
SIA “Jūrmalas ūdens” speciālisti 
uzsver: taukvielām uzkrājoties uz 
kanalizācijas cauruļvadu sieni
ņām, rodas aizsērējumi. Tas no
zīmē, ka cauruļvadi sašaurinās, 
kas būtiski apgrūtina notekūdeņu 
plūsmu un izraisa kanalizācijas 

sistēmas darbības traucējumus. 
Attīrīt cauruļvadus no taukvie
lām ir ļoti sarežģīti. 

Jāierīko tauku uztvērēji
Novērst kanalizācijas cauruļu aiz
sērēšanu ir vienkāršāk nekā cīnī
ties ar sekām. Tāpēc, lai pasargātu 
cauruļvadus no aizdambēšanās un 
avārijas tīrīšanas, ikvienā pārti
kas   ražošanas un pārstrādes uz
ņēmumā, ēdināšanas uzņēmumā, 
viesnīcās, skolās, bērnudārzos, 
slimnīcās, sociālo centru virtuvēs, 
obligāti jāierīko tauku uztvērēji.

Jāveic regulāra apkope
Lai šīs iekārtas pilnvērtīgi pildītu 
savas funkcijas, ļoti būtisks fak
tors ir pareiza to apkope, kas at
karīga gan no iekārtas veida, gan 
paredzamās notekūdeņu attīrīša
nas slodzes. Nepietiek tikai ar to, 
ka tauku uztvērēji ir uzstādīti, tie 
ir arī regulāri jātīra, jābūt noslēg

tam līgumam par iekārtu regulā
ru apkopi un tauku savākšanu.
Tauki tiek klasificēti kā kaitīgie 
atkritumi – nonākot vidē, tie sa
dalās 150 gadu laikā. 

Var piemērot kompensācijas 
aprēķinu
Atgādinām, ka, konstatējot neat
bilstības saistošo noteikumu pra
sībām, tiks veiktas notekūdeņu 
analīzes un gadījumos, kad tiks 
konstatēts virsnormas piesārņo
jums, kas nonāk centralizētajā 
kanalizācijas sistēmā, piemēros 
kompensācijas aprēķinu, kā arī 
maksu par notekūdeņu analīzēm.

SIA “jŪRmALAS ŪDENS”

IZSOLES

Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācija atsavina rakstiskā izsolē ar 
augšupejošu soli:
 dzīvokļa īpašumu Nr.  72 

Tērbatas ielā 32, kadastra 
Nr.  1300  900  2484, kas sastāv 
no dzīvokļa īpašuma Nr. 72 ar ko-
pējo platību 65,4 m2, kopīpašuma 
6540/693860 domājamām da-
ļām no dzīvojamās mājas un kop-
īpašuma 6540/693860 domā-
jamām daļām no zemesgabala ar 
kopējo platību 14 086 m2.
Pirmās izsoles sākumcena  – 
43 900 eiro. Izsoles solis – 3073 eiro. 
Izsole notiks 2023. gada 12. jūli-
jā plkst. 15.00; 
 būvi Skolas ielā 11, k.2, ka-

dastra Nr.  1300  520  6803, kas 
sastāv no būves (tirdzniecības 
kiosks) ar kopējo platību 4,2 m2.  
Pirmās izsoles sākumcena  – 
3816 eiro. Izsoles solis – 382 eiro. 
Izsole notiks 2023. gada 12. jū-
lijā plkst. 15.15. 
Izsoles dalībnieku pieteikumu re-
ģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā  1/5 
līdz 2023.  gada 7.  jūlijam 
plkst. 15.00. 

IZSOLES NOTEIKUMI PIEEJAMI 
TĪMEKĻA VIETNES WWW.JURMALA.LV  

SADAĻĀ „AKTUALITĀTES” – 
“IZSOLES”. TĀLRUŅA NUMURS 

UZZIŅĀM 67093819 VAI 20282909.

PAŠVALDĪBAS 
POLICIJAS PAZIŅOJUMI

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 
11.  panta pirmās daļas 2.  punktu, 
otro un piekto daļu, Jūrmalas paš-
valdības policija paziņo:
Boriss Vorobjovs (dzim. 
27.08.1976.) atzīts par pie adminis-
tratīvās atbildības saucamu perso-
nu par Administratīvā soda likuma 
10. panta, Dzīvesvietas deklarēša-
nas likuma 16. panta pārkāpumiem. 
Lara Passlow (dzim. 30.12.1967.) 
atzīta par pie administratīvās atbildī-
bas saucamu personu par Jūrmalas 
pilsētas domes saistošo noteikumu 
Nr. 17 “Jūrmalas pilsētas teritori-
jas kopšanas saistošie noteikumi” 
4. punkta 1. daļas pārkāpumiem. Iz-
skatīšana notiks 2023. gada 26. jū-
nijā plkst. 9.10 Dubultu prospektā 2. 
Stene Andrew Sanders (dzim. 
26.08.1969.) atzīts par pie admi-
nistratīvās atbildības saucamu per-
sonu par Jūrmalas pilsētas domes 
saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas 
pilsētas teritorijas kopšanas saisto-
šie noteikumi” 4.  punkta 1.  daļas 
pārkāpumiem. Izskatīšana notiks 
2023.  gada 26.  jūnijā plkst. 9.20 
Dubultu prospektā 2. 
Karina Sanders (dzim. 
20.01.1940.) atzīta par pie admi-
nistratīvās atbildības saucamu per-
sonu par Jūrmalas pilsētas domes 
saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrmalas 
pilsētas teritorijas kopšanas saisto-
šie noteikumi” 4.  punkta 1.  daļas 
pārkāpumiem. Izskatīšana notiks 
2023.  gada 26.  jūnijā plkst. 9.30 
Dubultu prospektā 2.
Lēmumus var saņemt Dubultu pros-
pektā 2 vai iesniedzot iesniegumu 
Jūrmalas pašvaldības policijai ar pas-
ta starpniecību, vai nosūtot uz elektro-
niskā pasta adresi policija@jurmala.

Iedzīvotāju pieņemšana
Uz pieņemšanu pie deputātiem var pieteikties, zvanot uz tālruņa numuru 67093805, sūtot pieteikumu 
uz konkrētā deputāta e-pasta adresi (informācija pieejama www.jurmala.lv) vai kādā no Jūrmalas 
domes apmeklētāju apkalpošanas centriem.

Vārds, uzvārds Pieņemšanas diena Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta

Rita Sproģe reizi mēnesī
pieraksts pie sekretāres 

(67093805)
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš reizi mēnesī
pieraksts pie sekretāres 

(67093805)
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Romāns Mežeckis
mēneša pirmā 

trešdiena
16.00–18.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Jānis Asars
mēneša trešā 
ceturtdiena

17.30–18.30
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Irēna Kausiniece mēneša otrā pirmdiena 15.00–17.00
Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Uldis Kronblūms
mēneša pēdējā 

trešdiena
17.15–19.15

Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Larisa Loskutova mēneša otrā pirmdiena 10.00–12.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Rolands Parasigs-
Parasiņš

mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–11.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Dace Riņķe mēneša otrā otrdiena
12.00–13.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

15.00–17.00
Sociālo pakalpojumu centrā “Kauguri” 

Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš

mēneša pēdējā 
ceturtdiena

14.00–15.00
Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
mēneša pēdējā 

ceturtdiena
18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Inese Kārkliņa
mēneša otrā 
ceturtdiena

10.00–11.00
Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ieva Taranda mēneša otrā trešdiena
14.00–17.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

10.00–12.00
Jūrmalas Valsts ģimnāzijā

Raiņa ielā 53, 4. kab.

Andrejs Morozovs
mēneša pirmā 

trešdiena
10.00–12.00

Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Iveta Blaua
mēneša pēdējā 

ceturtdiena
16.00–18.00

Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Guntars Anspoks mēneša otrā otrdiena 13.00-15.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 227. kab. 
Edgars Stobovs  
(izpilddirektors)

reizi mēnesī
pieraksts pie sekretāres 

(67093805)
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 350. kab.
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Pilsētas ūdensvads un kanalizācija. 
Jautājumi un atbildes
Šobrīd lielākajai daļai – aptuveni 98% – Jūrmalas iedzīvotāju ir iespēja izmantot centralizētā ūdens-
vada un kanalizācijas tīkla pakalpojumus, bet ne visi to steidz darīt, kam iemesls bieži vien ir informā-
cijas trūkums gan par pieslēguma izbūves darbiem, gan par tā finansiālo izdevīgumu. Atbildam uz 
iedzīvotāju visbiežāk uzdotajiem jautājumiem.

Kāpēc pieslēgt īpašumu 
centralizētajam 
ūdensvadam?
  Centralizētajā ūdensvadā ir 
nepārtraukta ūdens kvalitātes 
kontrole, kuru veic gan SIA 
“Jūrmalas ūdens”, gan VSIA 
“Latvijas Vides, ģeoloģijas un 
meteoroloģijas centrs” labora
torija. Kontrole tiek veikta gan 
ūdens sagatavošanas stacijās, 
gan arī ūdensvada tīklā dažā
dās vietās pilsētā, vajadzības 
gadījumā ņemot paraugus arī 
mājoklī.

  Ūdens padeve tiek nodrošināta 
nepātraukti. To neietekmē ne 
klimatiskie apstākļi, ne kaimiņu 
gruntsgabalos veiktie būvdarbi, 
kuru rezultātā, piemēram, var 
mainīties ūdens līmenis akās un 
spices urbumos.
  SIA “Jūrmalas ūdens” nepār
traukti strādā, lai uzlabotu ūdens 
kvalitāti – tiek skaloti vai pilnībā 
nomainīti vecie ūdensvada tīkli, 
un jau šobrīd Jūrmalā aptuveni 
50% centralizētā ūdensvada tīk
lu nav vecāki par 15 gadiem.

Kāpēc pieslēgt īpašumu 
centralizētajai kanalizācijai?
  Finansiālais ieguvums, jo centra
lizētās kanalizācijas pakalpoju
mu izmaksas ir vismaz par 60% 
mazākas nekā decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas izmaksas.
  Nav vides piesārņojuma riska, 
kura rezultātā var nākties maksāt 
lielu sodu par piesārņojuma radī
šanu, kā arī nav jāiegulda pieslē
guma izbūvei gandrīz līdzvērtīgi 
finanšu līdzekļi, lai decentralizē
tā kanalizācijas sistēma atbilstu 
normatīvo aktu prasībām.
  Komforts – nav jāseko līdzi de
centralizētās kanalizācijas sistē

mas piepildījumam un jāmeklē 
asenizatora pakalpojumi.
  Nav divus gadus jāglabā un li
kumā noteiktā kārtībā jāiesniedz 
čeki par asenizācijas pakalpoju
miem.
  Paaugstinās nekustamā īpašuma 
vērtība.

Vai centralizētais pieslēgums 
izmaksā dārgāk?
Saskaņā ar SIA “Jūrmalas ūdens” 
apkopoto informāciju:
  mājsaimniecība Jūrmalā patērē 
vidēji 8,73 m3 ūdens mēnesī;
  maksa par centralizētās kanalizā
cijas pakalpojumu ir 2,92 eiro m3, 
tas ir, 25,50 eiro mēnesī. Aseni
zatora pakalpojumi (mucas ie
tilpība ir 3–5 m3) jāizmanto vis
maz divas  reizes mēnesī. Viena 
kanalizācijas tvertnes izvešanas 
reize maksā 50–70 eiro jeb vai
rāk nekā 100 eiro  mēnesī. Star
pība ir 75 eiro mēnesī;
  pieslēguma centralizētajai kana
lizācijai ierīkošana mājsaimnie
cībai izmaksā vidēji 2500  eiro; 
lai izbūvētu normatīvajiem ak
tiem atbilstošu krājtvertni, ir jā
rēķinās ar vismaz 1600 eiro;
  pieslēguma izbūve sāks atmaksā
ties pēc mazāk nekā trim gadiem.

Kāpēc pieslēguma izbūvi 
neatlikt uz vēlāku laiku?
Būvniecības izmaksas tikai pie
augs, un nākamajos gados tas iz
maksās dārgāk kaut vai inflācijas 
dēļ, kas Latvijā, pēc Finanšu mi
nistrijas datiem, pēdējā gada laikā 
ir 15%.
  Šobrīd, ūdenssaimniecības attīs
tības projekta īstenošanas laikā, 
projektu pieslēguma ierīkošanai 
bez maksas izstrādā SIA “Jūr
malas ūdens” speciālisti, taču 

nākotnē iedzīvotājiem pašiem 
būs jāmeklē sertificēts projektē
tājs un šis pakalpojums būs par 
maksu.

Vai pieslēguma izbūve nav 
pārāk sarežģīta?
Pieslēguma izbūve ir salīdzinoši 
vienkārša.
  Jāsaņem tehniskie noteikumi 
SIA “Jūrmalas ūdens”.

Noteikumu saņemšanai jāie
sniedz:
  iesniegums (paraugs pieejams 
SIA “Jūrmalas ūdens” tīmekļ
vietnē www.jurmalasudens.lv);
  zemesgabala robežu plāns; 
  Zemesgrāmatas akts; 
  kopīga nekustamā īpašuma ga
dījumā  – koplietošanas līgums/
kopīpašnieku piekrišana;
  ūdensvada un kanalizācijas ko
munikāciju iekšpagalma skice 
(pašrocīgi uzzīmēts mājas/pa
galma plāns un iezīmēta līnija, 
kur būtu nepieciešams pievienot 
ūdensvadu un/vai kanalizāciju).
  SIA “Jūrmalas ūdens” bez mak
sas izstrādā tehniskos noteiku
mus un vienkāršotu pieslēguma 
projektu/shēmu.
  Būvdarbus (tranšeju rakšanu 
un cauruļvadu ieguldīšanu) var 
veikt pašu spēkiem, pieaicināt 
būvdarbu speciālistu konsultāci
jām vai uzticēt būvfirmai.
  Iebūvētos cauruļvadus eksplua
tācijā pieņem SIA “Jūrmalas 
ūdens” speciālists.
  Izbūvētajam ūdensvadam SIA 
“Jūrmalas ūdens” skatakā bez 
maksas uzstāda ūdens skaitītāju.

Papildu informācijai: tālruņa 
numurs 67811381, e-pasta ad-
rese tehniskadala@jurmalas-
udens.lv.

SIA “jŪRmALAS ŪDENS”

“Jūrmalas siltums” aicina pieteikties 
rēķina saņemšanai elektroniski
Jau gandrīz 40% SIA “Jūrmalas siltums” klientu ir izvēlējušies rēķinu par piegādāto siltumenerģiju 
saņemt e-pastā.

Rēķina saņemšana elek
troniski ir ātrāka, ērtā
ka, videi draudzīgāka 
un arī lētāka.  Pieaugot 

dažādu resursu cenām un pakalpo
jumu izmaksām, tiek pieļauts, ka 
maksa par rēķina sagatavošanu un 
piegādi klientiem papīra formātā 
varētu tikt pārskatīta. Uzņēmums 
aicina klientus izmantot elektronis
kās saziņas priekšrocības un pie
teikties rēķina saņemšanai epastā. 
Lai saņemtu rēķinu elektroniski, 

jānosūta iesniegums SIA “Jūr
malas siltums”. Iesniegumu var 
rakstīt brīvā formā, norādot vārdu, 
uzvārdu, īpašuma adresi un klienta 
numuru, vai izmantot uzņēmuma 
mājaslapas sadaļā “Klientiem” pie
ejamo iesnieguma paraugu, ierak
stot tajā visu norādīto informāciju.
Ja iesniegums parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu, tas jāsūta 
uz epasta adresi info@jurmalas
siltums.lv. 
Ja iesniegums sagatavots un pa

rakstīts papīra formātā, tas jāno
sūta pa pastu uz adresi Slokas 
iela 47A, Jūrmala, LV2015, vai jā
ievieto pastkastītē pie ieejas uzņē
muma teritorijā. Pastkastītes atro
das Kauguros, Nometņu ielā 21A, 
un Dubultos, Slokas ielā 47A. 
Jautājumu un neskaidrību gadī
jumā aicinām rakstīt uz epasta 
adresi info@jurmalassiltums.lv  
vai zvanīt uz tālruņa numuru 
67147141.

SIA “jŪRmALAS SILTUmS”

Apkures sezonai 
jāgatavojas jau vasarā
Iedzīvotājiem vasara ir laiks, kad atpūsties un uzkrāt enerģiju, bet 
centralizētās siltumapgādes uzņēmumu darbiniekiem laika atpūtai 
neatliek – jāgatavojas nākamajai apkures sezonai. 

Vasarā tiek veikti darbi, 
kurus gada aukstajos 
mēnešos nav iespē
jams paveikt un kuri 

nodrošinās nepārtrauktu siltum
enerģijas piegādi ziemā. 

Veic pārbaudes, remontus un 
apkopes
Viens no galvenajiem sagatavo
šanās darbiem ir siltumtīklu hid
rauliskās pārbaudes, kuru laikā 
siltumnesēja spiediens tīklos tiek 
paaugstināts, lai pārbaudītu cau
ruļu izturību. Iedzīvotājiem tas 
nozīmē karstā ūdens piegādes 
pārtraukumu, bet šīs pārbaudes 
dod iespēju izvairīties no nepare
dzamām avārijām apkures sezonā. 
Siltumapgādes sistēmu specifika 
Kauguros un Dubultos ir atšķirī
ga, tādēļ Dubultu iedzīvotājiem šo 
pārbaužu laikā karstā ūdens pade
ve tiek pārtraukta tikai uz dažām 
stundām dienas vidū, bet Kauguru 
iedzīvotājiem jārēķinās ar karstā 
ūdens piegādes pārtraukumu di
vas dienas. Ja pārbaudē tiek kon
statēta noplūde siltumnesējā, kas 
ir jālikvidē, karstā ūdens piegāde 
tiek atjaunota pēc darbu pabeig
šanas. Paziņojumi par plānota
jām pārbaudēm tiek izvietoti pie 
ēku kāpņu telpām, informācija ir 
pieejama arī uzņēmuma “Jūrma
las siltums” tīmekļvietnē, sadaļā 
“Avārijas” – “Remonti”. 
Vēl viens sagatavošanās apkures 
sezonai pasākums ir siltumtrašu 
remonti un rekonstrukcija. Vērie
nīgi rekonstrukcijas projekti šova
sar nav paredzēti, remonti plānoti 
atsevišķos posmos. Tāpat katlu
mājās tiek pārbaudītas iekārtas, 
veikti to apkopes darbi. 

Kas jāpaveic namu 
apsaimniekotājam?
Papildus šiem sagatavošanās dar
biem ir jāpārbauda arī ēku iekšē
jās siltumapgādes un karstā ūdens 
apgādes sistēmas un jāsagatavo 
nākamajai apkures sezonai. Uzņē
mums “Jūrmalas siltums” aicina 
iedzīvotājus būt aktīviem, sekot 
līdzi apsaimniekotāja plānoto dar
bu norisei un, ja nepieciešams, 
mudināt apsaimniekotāju veikt sis
tēmu pārbaudes un sagatavošanas 

darbus. Vasarā ir jāapseko apkures 
un siltā ūdens sistēmas, jābalansē 
siltā ūdens sistēmas un apkures 
sistēmas stāvvadi, kā arī jāapseko 
un jāieregulē ēkas siltummezgla 
iekārtas. Šie pasākumi nepiecie
šami, lai apkures sezonas laikā 
ēkai tiktu piegādāts tās fizikālajām 
īpašībām atbilstošs siltumenerģijas 
daudzums un tas vienādā daudzu
mā tiktu piegādāts uz visiem ra
diatoriem, kā arī tiktu nodrošināta 
optimāla gaisa temperatūra katrā 
telpā un nenotiktu nevajadzīga sil
tumenerģijas patērēšana ziemā.

SIA “Jūrmalas siltums” 
konsultācijas
Visi iepriekš nosauktie ir pasāku
mi, kas jāveic kvalificētiem spe
ciālistiem; iedzīvotāju patvaļīga 
rīcība vai nekvalitatīvs darbs var 
izraisīt avārijas situāciju apkures 
sezonas laikā. Nepieciešamības 
gadījumā SIA “Jūrmalas siltums” 
speciālisti ir gatavi sniegt konsul
tācijas par ēkas iekšējo tīklu un ie
kārtu sagatavošanu apkures sezo
nai. Lai pieteiktos konsultācijām, 
lūdzam zvanīt uz tālruņa numuru 
67760800 vai rakstīt uz epasta 
adresi info@jurmalassiltums.lv. 

Pārskata siltumenerģijas 
tarifu
Papildus aktīvajiem sagatavošanās 
darbiem šobrīd Kauguros intensī
vi tiek būvēta vēl viena biomasas 
katlumāja. Pēc darbu pabeigšanas, 
kas plānota 2024.  gada sākumā, 
uzņēmums būs vēl vairāk palie
linājis atjaunojamo energoresursu 
izmantošanu siltumenerģijas ra
žošanā. Šā gada martā ekspluatā
cijā tika nodota šķeldas katlumāja 
Dubultos, kā rezultātā uzņēmums 
Sabiedrisko pakalpojumu regulē
šanas komisijai iesniedza jaunu 
siltumenerģijas tarifa projektu, 
kurā ir pārskatītas arī tarifu vei
dojošās nemainīgo izmaksu pozī
cijas. Sagaidāms, ka jaunais tarifs 
varētu stāties spēkā ar jaunās ap
kures sezonas sākumu. Šobrīd, no 
2023. gada 1. maija, SIA “Jūrma
las siltums” apstiprinātais tarifs ir 
92,36 EUR/MW. 

Informāciju sagatavoja 

SIA “jŪRmALAS SILTUmS” 
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